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Özel olarak işçi sınıfının ve genel olarak halkın, başta Kürt ulusu olmak üzere ezilen milliyetlerin, ezilen cinslerin 
ve inançların örgütlenme, haklarını mücadele ile kazanma şartları vardır ve güçlüdür. Biz diyoruz ki kurtuluş için 

savaşmaya ihtiyaç vardır. Bunun dışında bir kurtuluş beklentisi halkın daha fazla köleleştirilmesini, sömürülmesini ve 
özgürlüklerinden yoksun kalmasını getirecektir. Buna izin vermeden halkın öfkesini örgütleyelim.
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BİR AİLE HEKİMİYLE SÖYLEŞİ: 
"EMEK BİZİM, SÖZ BİZİM"

S
üreç de TTB’nin etkinliği ve kontrolünde gelişiyor. So

nuç alana kadar da devam edecek; çünkü ekonomik 

ve sosyal birçok sorun var. Aile hekimliğinden bahsettik; 

tıp fakültesi eğitiminde, asistan eğitiminde, iş yeri hekim

liğiyle ilgili envai çeşit sorun var.

UŞAĞIN ZEVAL GETİRMEYEN 
"DENGE" SİYASETİ

E
mperyalist dalaşın bu denli hararetlendiği noktada 

dünya halkları nezdinde isyanlar kabarmaya devam 
edecektir. Özellikle bizimki gibi ülkelerde ekonomik kriz 

ile yoksulluğun daha fazla artacağı ve bunun isyanlara 

zemin hazırlayacağı aşikardır.

TOPLUMSAL BASKI CENDERESİNDE BOŞANMA 
HAKKI

K
adınların yaşamış olduğu karmaşık ve çeşitli sorun

lardan bir tanesi olan boşanma, yasal olarak hak 

görülürken kadınlar bu hakkı kullandığı için ölüyor, ciddi 

bedeller ödüyorlar. Bunun değişimi ise kadınların erkek

lerle gerçek hak eşitliğini kazanması ile mümkündür.
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TDİ: Politik Tutsaklara Özgürlük!
HABER MERKEZİ- Tutsaklarla Daya
nışma İnisiyatifi (TDİ), 18 Mart Ulus
lararası Politik Tutsaklarla Dayanışma 
Günü vesilesiyle Kadıköy Rıhtım’da 
basın açıklaması düzenledi. Halk
ların Demokratik Partisi (HDP) Mil
letvekilleri Züleyha Gülüm ve Musa 
Piroğlu’nun da katıldığı açıklamada, 
“Devrimci tutsaklara özgürlük” pan
kartı açılırken “Yayın yasağına son”, 
“Sürgün sevklere son”, “Tecrit öldü
rür dayanışma yaşatır” ve “Politik 
tutsaklara özgürlük” dövizleri taşındı.

‘DÜNYANIN HER YERİNDEKİ
DEVRİMCİ POLİTİK 
TUTSAKLAR KARDEŞTİR’

HDP Milletvekili Musa 
Piroğlu, “Bir ülkede in
sanlar politik görüşleri 
nedeniyle zindanlarda 
tutuluyorsa o ülkede hiç 
kimse özgür değildir. Bir 
ülkede hasta tutsaklar 
hapishanelerde ölüme 
terk ediliyorsa o ülkede 
hiç kimsenin can gü
venliği yoktur” diyerek, 
dünyanın her yerinde 
egemenlerin kendileri
ne karşı çıkan devrim
cileri hapishanelerde 
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rehin tutmaya devam 
ettiğini söyledi. “Filistinli tutsaklar, 
Türkiyeli tutsaklar, Kürdistanlı tutsak
lar, dünyanın her yerindeki devrimci 
politik tutsaklar kardeştir ve ortak 
bir mücadelenin insanlarıdır.” diyen 
Piroğlu, bu mücadelenin adresinin 
halkların ve işçi sınıfının kurtuluş mü
cadelesi olduğuna işaret etti. Piroğlu, 
bu mücadeleden asla geri durmaya
caklarını vurgulayarak, başta Aysel 
Tuğluk olmak üzere tüm hasta tut
sakların derhal serbest bırakılmasını 
istedi.

‘GÖZALTI VE DAVALARLA BİZE GÖZDAĞI
VERİLMEYE ÇALIŞIYOR’

Tutsak yakını Hıdır Sabur, Türkiye’de 
katillerin ve hırsızların hapishaneler
den salındığına ama devrimci tut
sakların infazlarının yakıldığına işaret 
etti. Sabur, insan hayatının kutsallığı
na vurgu yaparak, hapishanelerdeki 
bini aşkın hasta tutsağın derhal ser
best bırakılmalarını ve tedavilerine 
sağlıklı ortamlarda devam etmelerini 
istedi.
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Sabur, hasta tutsaklara ilişkin yapmak 
istedikleri açıklamalara polisin saldı
rarak kendilerini gözaltına aldığını ha
tırlattı ve haklarında bu açıklamalar 
nedeniyle dava açıldığını aktardı. Bu 
saldırıların gözdağı amaçlı olduğunu 
belirten Sabur, “Devrimci tutsakların 
sesini her yere duyuracağız.” diyerek, 
hasta ve devrimci tutsaklar için mü
cadeleden asla vazgeçmeyecekleri
nin altını çizdi.

‘TUTSAKLAR ÖLÜMLE TERBİYE EDİLMEK 
İSTENİYOR’

Ertan Çıta, Türkiye ve dünyanın birçok 
yerinde özgürlük, eşitlik ve bağımsız
lık isteyenlere zindanlarla boyun eğ- 
dirilmeye çalışıldığını belirtti. Politik 
tutsakların ise mücadeleyi ve direnişi 
yükselttiğini kaydeden Çıta, “Emper
yalist kapitalist sistemin krizi derinle
şirken, bu krizlerden çıkmanın yolunu 
da emekçi kitlelere yönelik daha fazla 
saldırganlıkta buluyorlar. Bu saldır
ganlığa karşı dünyanın dört bir yanın
da işçilerin, emekçilerin, ezilenlerin 
sesleri birleşiyor ve yükseliyor. Birle
şen sesler daha fazla saldırganlıkla,
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daha fazla gözaltı ve tutuklama terö
rüyle, daha fazla hak gaspıyla bastırıl
mak isteniyor” ifadelerini kullandı.

Türkiye’nin de bu saldırılardan azade 
olmadığına işaret eden Çıta, içeri
de ve dışarıda yaşanan pek çok hak 
gaspına dikkat çekti. Hapishanelerde 
yaşanan hak ihlallerini aktaran Çıta, 
“Can bedeli kazanılmış haklar, pan- 
demi bahanesiyle tırpanlanıyor, dev
rimci tutsaklar politik kimliklerinden 
koparılmak isteniyor. Devlet geçmişte 
olduğu gibi bugün de tutsakları ölüm
le terbiye etmeye çalışıyor” dedi.

'ZİNDANLAR SÖMÜRÜ DÜZENİNİN
GERÇEKLERİNİ GÖSTEREN AYNALARDIR’

Bu saldırılarla daha önce de karşı
laştıklarını belirten Çıta, Diyarbakır, 
Buca, Ümraniye, Ulucanlar katliam
larını ve 19-22 Aralık Hapishaneler 
Katliamı'nı hatırlattı. Çıta, “Ülkemiz
de olduğu gibi dünyada da zindan
lar egemenlerin, sömürü düzeninin 
gerçeklerini gösteren ayna gibidirler” 
diyerek, bu gerçekleri İran’dan Yuna
nistan’a, İsrail’den Guatemala’ya pek 
çok ülkede politik tutsaklara yönelen 

saldırılarda da gördükleri
ni söyledi.

Çıta, sözlerine şöyle de
vam etti: “Dünyanın dört 
bir yanında özgürlük,
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eşitlik ve adalet istedikle
ri için binlerce kişi tutsak 
bulunuyor. Hindistan’dan 
Fransa’ya, ABD’den Fili- 
pinler’e, Türkiye’den Filis
tin’e 18 Mart Uluslararası 
Politik Tutsaklarla Daya
nışma Günü vesilesiyle bir 
kez daha politik tutsak
larla dayanışmayı yüksel
tiyoruz. Sesimizi politik 
tutsakların direnişleriyle 
birleştiriyoruz.

Zulümle, tecritle, idamla, infazla, hak 
gasplarıyla, baskı ve sindirme politi
kalarıyla teslim alınamayan, beden
leri esir alınan ama fikirleri özgür 
olan politik tutsakların seslerine ses 
oluyoruz! Selam olsun dünyanın dört 
bir yanında dört duvar arasında baş 
eğmeyen politik tutsaklara!” diye be
lirtti.

Eylem boyunca “İçeride, dışarıda 
hücreleri parçala”, “Politik tutsaklara 
özgürlük”, “Devrimci tutsaklar onuru- 
muzdur” ve “Hasta tutsaklar serbest 
bırakılsın” sloganları atıldı.

Karantinadaki tutsağa doktor 
değil gardiyan baktı!

HABER MERKEZİ - Kovid-19 testi 
pozitif çıkan ve hücrede tutulan tu
tuklu Cengiz Akkaya, sağlık durumu 

kötü olmasına rağmen doktor yeri
ne gardiyanın kendisine baktığını ve 
“Bu hastada bir şey yoktur.” dediği
ni söyledi.

Konya Ereğli T Tipi Hapishanesi'nde 
kalan Cengiz Akkaya, avukatı Hakan 
Evcin’e gönderdiği mektupta, ha
pishanede yaşanan hak ihlallerini 
paylaştı. Kovid-19 testinin pozitif 
çıktığını aktaran Akkaya, koğuştan 
alınıp, tek kişilik karantina hücresi
ne konulduğunu ifade etti. 4 gündür 
hücrede olmasına rağmen kendisiy

le kimsenin ilgilenmediğini anlatan 
Akkaya, “Sabaha kadar titriyor, ne
fes almakta güçlük çekiyorum. Hiç
bir ilaç verilmedi. Ne bir sağlık çalışı
nı ne de bir doktor durumu sormak 
için gelmedi.” diye belirtti.

‘GARDİYAN DOKTOR YERİNE GEÇTİ’

Akkaya, durumuna ilişkin şunları 
aktardı: “Durumumun kötüleşmesi 
üzerine görevli memura ‘Ya bir sağ
lıkçı bana baksın da beni hastaneye 
götürün.’ diye aktardım. Gardiyan 

bir saat sonra gelerek ‘Neyin varsa 
bana anlat, ben doktorum. Bu has
talıkta bir şey yoktur, ya iyileşirsin 
ya ölürsün.’ dedi. Cezaevi idaresi 
sağlık konusunda siyasi saiklerle 
hareket ediyor. Söz konusu siya
si tutsaklar olunca hesap soran da 
olmuyor. Ölümden korkmuyorum, 
ölüme terk edilmekten rahatsızlık 
duyuyorum. Dışarıda bu konuda 
duyarlılık gösterilmesini istiyorum.” 
ifadelerine yer verdi.
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POLİTİK 
GÜNDEM

HALKIN ÖFKESİNİ
ÖRGÜTLEYELİM!

R
us emperyalizminin Ukrayna’yı 
işgal etmesi ile emperyalist he
gemonya ve pazar mücadelesi 
yeni bir noktaya evrilmiştir. Emperya

listler arası pazar mücadelesinin Rus
ya’nın arka bahçesinde ve Avrupa’nın 
hemen sınırında bir işgale dönüşmesi 
bu güçler arasındaki kapışmanın bo
yutunu da olabildiğince sertleştir
miştir. Rus emperyalizmi, NATO yayıl
macılığına karşı en büyük kozu olan 
askeri-politik gücü ve etkisini Ukray
na’da göstermekten çekinmemiştir. 
Bu saldırganlığına karşı ABD, İngiliz, 
AB, Kanada ve Japon emperyalistleri
nin devreye soktukları ekonomik-po- 
litik yaptırım ve tecrit, çelişkileri daha 
da keskinleştirmiştir. Bu gerici müca
dele ve savaş şimdiden on binlerce 
ölü ve yaralı, Ukrayna’nın 
birçok şehrinde ağır bir yı
kım ve milyonlarca insanın 
göç yollarına düşmesi gibi 
sonuçlar yaratmıştır.

Kısa sürede dünya halkları
na da bu işgalin faturası ke
silmiştir. Korona salgınıyla 
kontrol edilebilir düzeyde 
tutulmak istenen ekonomik 
krizin yüksek enflasyonla 
kendini iyiden iyiye göster
diği bir süreç yaşanmakta
dır. Bu gelişmeyle birlikte rekabet de 
kriz de tırmanmıştır. Savaşın özellikle 
tarımsal ürünlerin fiyatlarında yarat
tığı yükselme temel gıda ürünlerine 
mahkûm olan emekçileri, doğrudan 
ve ilk olarak olumsuz etkilemektedir. 
Emperyalistlerin birbirlerine yönelik 
kısıtlayıcı tedbirleri ve yaptırımları 
ile tedarikte yaşanan sorunlar boyut- 
lanmış ve beraberinde tüm üretim ve 
tüketim alanında fiyatların şimdiden 
hızla yükselmesini getirmiştir. Top
lamda daha da boyutlanan ekonomik 
bir kriz, yüksek enflasyon, sosyal hak
larda yeni kısıtlamalara yol açacak 
politik bir iklim ve halk kitlelerinin 
daha fazla yoksulluk ve sefalete sü
rüklenmesi söz konusudur. Bu sal
dırganlığın uzadığı, emperyalistlerin 
karşılıklı yaptırım kalemlerinin arttığı 
koşullarda bu güçlerin gördüğü her 
zararın faturası halk yığınlarına bo- 
yutlanarak, üstüne katılarak kesile
cektir.

Kuşkusuz askeri saldırganlığı körük
leyen çelişkiler ve derinleşen eko
nomik kriz emperyalist güçlerin aynı 
zamanda bunu fırsat bilerek pazarda 
hegemonya kurma veya kurdukla

rı hegemonyayı pekiştirme, her bir 
emperyalist gücün rakiplerinin pa
zarlarına daha fazla göz dikme zemi
nini de yaratacaktır. Pazar yarışının 
ise yıkıcı sonuçlar yaratması kaçınıl
mazdır. Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik 
saldırganlığı, ABD ve NATO’nun savaş 
kışkırtıcılığı bu güçlerin ihtilaflı oldu
ğu her cephede kırılganlığı ve çatış
ma zeminini de güçlenmektedir. Her 
emperyalist blokun ve onlara uşaklık 
yapan devletlerin kendi iç ilişki ve 
dengelerinde de daha hareketli bir 
sürecin yaşanacağı görülmelidir. Zira 
blokların iç ilişkilerini pekiştirmeye 
zemin sunan karşıtlıklar karşılıklı yap
tırımlar ve özellikle enerjinin bu denk
lemde güçlü bir kart olması nedeniyle 
her blok içinde çelişkiler yaratacak ve

bunların var olan dengeleri sarsacağı 
öngörülmelidir.

Bu tabloda Türk hâkim sınıfları, içinde 
debelenip durdukları ekonomik kriz 
şartlarını “savaş şartlarına” dayana
rak yönetme fırsatını yakalamıştır ya 
da en azından böyle bir ortam yaka
ladıklarına inanmış durumdadır. Sa
vaş ortamında denge politikalarıyla 
övünerek fırsat kolladıkları izlenimi 
vermekteler. Ekonomik krizin büyü
düğü, egemen sınıf klikleri arasındaki 
çatışmanın körüklendiği, politik krizin 
de buna paralel olarak tırmandığı, 
halk kitlelerinin memnuniyetsizliğin 
öfkeye ve yer yer direnişe dönüştüğü 
koşullarda AKP-MHP blokunun tüm 
bunları kendi lehine yönetme “avan
tajı” ya da olanağı oluşmuştur. Rus
ya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırısını 
özellikle ABD emperyalizmi ile yeni 
bir güven tazeleme, kendine bir ola
nak olarak görme yaklaşımı vardır. Bu 
bağlamda “arabulucu” olma girişim
leri safını Rusya karşıtlığıyla belirle
yerek oluşturulmaya çalışılmaktadır. 
Verili durumu bu yönüyle kendine 
yontma, böylesi bir krizden olanaklar 
çıkartma, ABD emperyalizmiyle olan 
tıkanmaları kendi lehine olacak şe

kilde açma beklentisi söz konusudur. 
Bunun yanında Maliye Bakanı Nured- 
din Nebati emperyalist sermayeye 
“Türkiye’ye yatırım yaparsanız malı
nız da, canınız da güven altındadır” 
çağrısı yaparak “savaş” ikliminden 
aşağılık bir şekilde nasıl nemalanma 
siyaseti güdülebildiğini de göstermiş
tir. Güven vermeye yönelik tüm “ens
trümanları”, “politik söylemleri” ve 
“fırsatları” değerlendirmektedir. Em
peryalistler için daha cazip hale gele
cek, daha fazla nemalanacak ve daha 
güçlü şekilde köleleşecek fırsatları 
kaçırmayan bir tutum izlenmektedir.

“Ne büyük ve ne etkili bir devlet” 
oldukları, “eşsiz bir millet” oldukla
rı propagandası eşliğinde “savaşta” 

ekonomik, diplomatik 
ve siyasi ganimet peşin
de koşan bu faşist blok 
sürecin yarattığı fatura
yı emekçilere kesmek
ten geri durmamak
tadır. Türkiye’de dolar 
ve altının TL karşısında 
kazandığı değer, petrol 
ve doğalgaz fiyatlarında
yaşanan 
tedarik 
larındaki

dalgalanma, 
zinciri halka- 

tavsamalar,
tarım ürünlerine olan 

dışa bağımlılık düzeyi dünya ortala
masının çok üzerinde bir enflasyonun 
oluşmasını getirmektedir. Günü birlik 
fiyat artışları, ücretlerdeki erimeler 
emekçiler için “normalleştirilmeye” 
çalışılmaktadır. Türk egemen sınıfla
rının bileyledikleri bıçak artık emek
çilerin kemiklerini kesmektedir. Halk 
bunu hissetmekte ve bir şekilde ifade 
etmektedir. Halk için tahammül edi
lemez noktaya gelen bir gerçeklik söz 
konusudur. Bu gerçeklik aynı zaman
da mücadelenin gelişip serpilmesi, 
halkın örgütlenmesinin de en güçlü 
nedenlerinden biridir. Bu örgütlen
mek için güçlü bir zemindir.

Var olan durumda politik krizin de 
güçlü şekilde derinleştiği görülmekte
dir. Zira AKP-MHP bloku seçim yasası
nın yeniden düzenlenmesi hamlesi ile 
güç kaybettiğini açık bir şekilde kabul 
etmiş durumdadır. Seçim barajının 
küçük ortak MHP’nin boy seviyesine 
çekilmesi, seçim barajını aşamayan 
partilerin ittifaklar içindeki avantaj
larının zayıflatılmasını içeren bu dü
zenleme ile seçim sisteminin teknik 
yapısından kendine faydalar yaratma 
çabası açık şekilde görülmektedir. 

Buna duyulan ihtiyaç inkâr edilen 
gerçeğin içten içe kabulüdür. Bu dü
zenleme ile özellikle Millet İttifakı 
içinde çatlak yaratma, yeni ittifaklar 
oluşmasına zemin hazırlama ve bu
radan politik güç dengelerini lehine 
çevirme hesapları yapılmaktadır. 
Bunun yanında HDP’ye yönelik ka
patma davasıyla şoven dalganın yük
seltilmesi, bunu kaldıraç olarak kul
lanarak halk kitlelerine daha güçlü 
saldırma ve halkı sindirme hesapları 
yapılmaktadır. Kürt legal siyasetini 
felç etme, uygun zamanda ve zemin
de bunu gerçekleştirme, egemen sı
nıflar arasındaki güç dengelerindeki 
rolünü kısıtlamaya yönelik her türlü 
hukuksal ve politik hamle düşünül
mektedir.

Seçimlere yönelik düzenleme ve 
planlamalar somutlaştıkça seçim en
deksli yoğunlaşma, gündemleşme de 
o düzeyde süreci politize etmektedir. 
Özellikle AKP-MHP blokunun sandık
ta “yenilmesini” ve “iktidar olanakla
rını kaybetmesini” hayati bir sorun, 
demokrasi meselesinin ana ekseni 
olarak kitlelere sunan oportünist, 
reformist akımların diğer faşist bloku 
olan Millet İttifakı’nın değirmenine 
su taşıyan konumlanışı da acınası- 
dır. Devrim sorunu olan meseleleri 
sandık sorunu olarak tanımlayan, 
hatta bir faşist kliğin kaybetmesi ola
rak gören yaklaşımlar gerici kliklerin 
mücadelesi içinde halk kitlelerine 
en zehirli fikirlerin aşılanmasında 
kolaylaştırıcı bir rol oynamaktadır. 
Proletaryanın kendine ait çıkarları 
emperyalistler arası mücadelede ve 
egemen sınıfların mücadelesinde 
ısrarla ve kararlılıkla iktidar pers
pektifini koruması, kurtuluş yoluna 
sıkıca sarılmasını gerektirmektedir. 
Bunlar arasındaki mücadeleden dev
rim lehine faydalanmak kendi sınıf 
çıkarını unutmamaktan geçmektedir. 
Aksi takdirde gerici güçlerin kayıkçı 
kavgasının parçası olunacaktır. Özel 
olarak işçi sınıfının ve genel olarak 
halkın, başta Kürt ulusu olmak üzere 
ezilen milliyetlerin, ezilen cinslerin 
ve inançların örgütlenme, haklarını 
mücadele ile kazanma şartları vardır 
ve güçlüdür. Biz diyoruz ki kurtuluş 
için savaşmaya ihtiyaç vardır. Bunun 
dışında bir kurtuluş beklentisi halkın 
daha fazla köleleştirilmesini, sömü- 
rülmesini ve özgürlüklerinden yok
sun kalmasını getirecektir. Buna izin 
vermeden halkın öfkesini örgütleye
lim.
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Bir Aile Hekimiyle Söyleşi:
“EMEK BİZİM, SÖZ BİZİM”

Tabipler Birliği'nin son dönemlerde 
sağlık emekçilerinin yaşadığı sorun
lara dair başlattığı kampanya süre
ci devam ediyor. 16 talep etrafında 
bir araya gelen sağlık emekçileri de 
mücadeleyi büyütüyor. Şehir has
tanelerinin kamulaştırılmasından 
muayene sürelerinin artırılmasına, 
COVID-19’un meslek hastalığı olma
sından insanca yaşanılabilecek üc
retin sağlanmasına kadar birçok hak 
talebi bulunmaktadır. Biz de sağlık 
emekçilerinin yaşadığı sorunlar ve 
son dönemde yoğunlaşan grevler 
hakkında bir aile hekimiyle söyleşi 
gerçekleştirdik.

Yeni Demokrasi: Aile Sağlığı Merkez
lerinin (ASM) “ticarethane” statüsün
de olmasının anlamı nedir?

Aile Hekimi: Aile Sağlığı Merkezleri 
Türkiye’de 15 yıl gibi bir süredir var, 
daha geçmişi olmayan bir kuruluş. Bu 
15 yılın içinde de son 10 yılda büyük 
kentlerde açılmaya başladı. Kırsalda 
başlayıp büyük kentlerde işletilme
ye başlandı. Aslında Türkiye için yeni 
bir sistem, daha çok Avrupa ülkele
rinin kullandığı bir sistemdi. Sağlıkta 
ticarileşme, özelleşme hamleleriyle 
Türkiye’de bu sisteme çok hızlı geçiş 
yapıldı. Doğal olarak da ASM’lere ti
carethane gözüyle bakılıyor. ASM’leri 
yarı özel kurumlar olarak düşünebi
liriz. Eskiden devlet memuru olarak 
çalışıyorduk, çalışanlar da devlet ça
lışanı gibiydi. Şimdi sözleşmeli per
soneller ve doktorlar kendi çalışanını 
kendileri bulmak zorundalar. Elektrik, 
su, doğalgaz gibi birçok gideri de ken
disi karşılıyor. Bu da ticarileşmenin 
bir boyutu oldu. Tamamen serbest 
piyasaya açılmış değil; çünkü devlet
le hâlâ bir sözleşme yapılıyor, devlet 
bir ödeme sağlıyor. Yani yarı memur 
pozisyonunda çalışıyorsun ama bir 
taraftan da personeli sen seçiyorsun, 
ödemesini sen yapıyorsun, sigortası
nı sen ödüyorsun.

Aslında ASM’ler ticarethane değildir, 
kamu hizmeti veren bir sağlık kurulu
şudur ama böyle bir statü tanınmıyor. 
Sağlığa bakış açısı, ASM’lerin ticaret
hane gibi görülmesiyle de yüzeye 
çıkmış oldu. COVID-19 salgını, sağlık 
emekçisine yönelik şiddet ve sağlık 
alanındaki sendikaların aktif rolü sa
yesinde de sağlık emekçileri gündem 
oldu. Böylece ASM’lerin ticarethane 

statüsünde olması da halk tarafından 
daha bilinir olmuş oldu. Ama aslında 
15 yıldır durum böyle.

Yeni Demokrasi: En son 14 Mart’ta 
iki günlük bir greve çıktınız. Bu grev 
nasıl gelişti ve sağlık emekçilerinin ta
lepleri nelerdir?

Aile Hekimi: Dünya’da sağlık alanı 
insan emeğinin yüksek olduğu bir 
alandır ve ekonomik olarak daha 
konforlu bir alandır. Sağlık alanında 
insan yetiştirmek kolay bir iş değildir 
ve bu nedenle de yüksek ücretler

le çalışırlar. Ama Türkiye’de özellik
le son krizle beraber ülke genelinde 
halkın sorunları var, sağlık alanında 
bu sorunlar başka boyutlarda yaşa
nıyor. Başta Türk Tabipler Birliği (TTB) 
olmak üzere sağlık alanındaki örgüt
ler bu sorunları gördü ve Tabip Odası 
“Emek bizim, söz bizim!” sloganıyla 
bir süreç belirledi. Grevler, eylem
ler, basın açıklamaları ve yürüyüşleri 
içeren 3-4 aylık bir süreci geçirdik. 
Geçtiğimiz aydaki grevi, geçtiğimiz 
günlerdeki iki günlük grevi ve gelecek 
günlerde de muhtemelen 3-5 günlük 
grev örgütleyecek bir süreç tanımla
dı. TTB sahaya hâkim bir unsur; çün
kü hekimler üzerinden örgütleniyor 
sağlık alanı. Tabii ki sadece TTB değil, 
Sağlık Emekçileri Sendikası da (SES) 
var. Hükümet yanlısı sendikalar bile 
burada pozisyon almak durumda kal
dılar; çünkü gerçekten ciddi sorunlar 
var. Hatta hükümet destekçisi olduğu 
bilinen sendikalar kuruldu, bunlar bir 
yandan da daha radikal söylemlerle 
muhtemelen sağlık alanında Tabip 
Odası’nın etkisini de azaltmak istiyor
lar.

Tabip Odası 14 Mart’ta 2 günlük bir 

grev yapmış oldu. Ben çok uzun süre
dir hekimlik yapıyorum, katılımın bu 
kadar yoğun olduğu bir grev görme
dim. Tabii ki birkaç şey etkiledi bunu. 
Mesela Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
“giderlerse gitsinler” lafı; çünkü “gi
delim mi? kalalım mı?”yı düşünen 
çok ciddi bir topluluk var. Bunların 
çoğu da henüz genç olan sağlık çalı
şanları. Yeni başlayan doktorlar, hem
şireler dil kurslarına gidiyor; çünkü 
Türkiye’de bir gelecek görmüyorlar. 
Esas sorun ise düzelebileceğine dair 
bir umutları da yok ve kaçmaya çalışı
yorlar. Erdoğan’ın o lafıyla da gitmeyi 

düşünen insanlar da harekete geçe
bilir hale geldi. Ayrıca grevin olduğu 
gün Taksim Anıtı’na çelenk koymak 
isteyen doktora yapılan muamele de 
sahiplenmeyi artırdı. Yani o gün grev
le hayatta işi olmaz dediğimiz insan
lar bile greve katıldı.

Süreç de TTB’nin etkinliği ve kont
rolünde gelişiyor. Sonuç alana kadar 
da devam edecek; çünkü ekonomik 
ve sosyal birçok sorun var. Aile he
kimliğinden bahsettik; tıp fakültesi 
eğitiminde, asistan eğitiminde, iş yeri 
hekimliğiyle ilgili envai çeşit sorun 
var. TTB’nin de bu sorunlara karşı ta
leplerini açıkladığı bir açıklaması var. 
Bu açıklamalara bakılabilir.

Yeni Demokrasi: Birçok sağlık emek
çisinin Türkiye’deki çalışma koşulları 
nedeniyle yurtdışına gittiği gözlemle
niyor. Sizce bunun sebebi nedir?

Aile Hekimi: Evet Türkiye’de böyle bir 
sorun var. Ekonomik ve sosyal birçok 
sorun yaşanıyor. Hekimler yoksulluk 
sınırının altında ücret alıyor. Tabii ki 
daha yüksek ücret alanlar da vardır 
ama o istisnadır. Esas sorun ise bu 
sorunların geçeceği, değişebileceği

ne, düzeleceğine dair bir umut içinde 
değiller. Umut olmayınca da insanlar 
kaçmaya çalışıyor. “Ben düzeltirim” 
demiyorsan ya da birilerinin düzelte
ceğine inanmıyorsan “ben kaçayım” 
diyorsun. Sağlık emekçilerinin de böy
le bir şansı var. Dünya’da kabul gören 
bir iş yapıyorlar. O yüzden de burada 
ekonomik sıkıntıyı, gelecek yokluğu
nu, sağlıkçıya şiddeti gören insanlar 
gitmeyi seçiyor. En çok da gençler 
gitmeye çalışıyor. Erdoğan’ın söyledi
ği gibi “gençlerle devam ederiz” gibi 
bir durum yok yani. Zaten yaşlı sağlık 
çalışanları belli bir dönemini burada

yaşamış ve kurulu düzenleri var. Bu 
denli bir değişikliğe tahammülü yok. 
Ama hayata, mesleğe yeni başlamış 
biri bu ülkeye dair bir umut taşımı
yorsa kaçmaya çalışıyor. Dünya’daki 
birçok ülke için ise eğitim görmüş 
bir sağlıkçıyı kendine kazandırmak 
akıllıca.

Yeni Demokrasi: 14 Mart Tıp Bayra- 
mı’nda Cumhurbaşkanı Erdoğan ta
rafından bir doktora “Yılın Hekimi” 
ödülü verildi. Ardından doktorun 
aslında 1 yıldır hastalara bakmadığı 
ortaya çıktı. Bununla birlikte geçti-
ğimiz günlerde TTB Başkanı Şebnem 

Korur Fincancı’ya “terörle” ilişkisi ola
bileceğine dair soruşturma başlatıldı. 
Yani devlet tarafından doktorlar ara
sında “cezalandırılanlar” ve ödüllen
dirilenler var. Bu ayrım nasıl oluştu?

Aile Hekimi: Sadece sağlık alanında 
böyle bir ayrım yok. Tüm alanlarda 
iktidarın yöntemi bu. Kendi vatandaşı 
ve düşman vatandaş algısı yaratıyor. 
Sağlık alanında da bunu uyguluyor, 
TTB düşman, SES düşman, Devrimci 
Sağlık-İş düşman ama kendi yandaşı 
dost gibi. Bana şaşırtıcı gelmiyor. On
ların ilkesi olmadığı için bunlar nor
mal. Hak etmeyene her şey sunulur
ken hak edene hiçbir şey verilmiyor. 
Yani sürpriz değil, tam tersi olsaydı 
sürpriz olurdu. Açıkçası bu eylemin 
etkinliğini artıran bir unsur da onların 
tavrı oluyor.

Yeni Demokrasi: Teşekkür ederiz. Son 
olarak eklemek istediğiniz bir şey var 
mı?

Aile Hekimi: Şuna vurgu yapmak isti
yorum: Umutsuzluğun yaygın olması
na. Beni en derinden etkileyen budur. 
Gençlerin “değiştireceğiz, yapacağız” 
demesine ihtiyaç var.
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"Çadırımız Rüzgâra Dayanmıyor Bazen Yıkılıyor Ama 
İnancımız ve İrademiz Sağlam"

Tekirdağ Çerkezköy Organize Sanayi 
Bölgesi'nde bulunan B/S/H, Arçelik 
gibi beyaz eşya tekellerine üretim ya
pan Pas South fabrikasında sendika
laşma mücadelesi veren işçilerin 19'u 
işten çıkarıldı. Petrol-İş Sendikası'na 
üye oldukları için işten atılan işçile
rin direnişi fabrika önünde 30 günü 
aşkın süredir devam ediyor. İşçilerle 
çalışma koşullarını, sendikalaşma ve 
işten atma saldırısı sürecini konuştuk.

Yeni Demokrasi: İş yerinde yaşadık
larınızı ve sendikal sürecinizi anlatır 
mısınız?

Arzu: “Daralmaya gidiyoruz” dediler, 
bizi işten attılar. Kışın doğalgazı ka
pattılar ve bizi soğuklarda titreyerek 
çalıştırdılar. İş olmadığında bizi izne 
gönderdiler. Ancak izni biz istediğimiz 
için yapıyormuşuz gibi gösterdiler. 
Bize kâğıt imzalattırdıkları için bunu 
da ispatlayamıyoruz.

Ödediklerim dışında benim şu an 
içeriye 150 saat borcum var. İçeride 
çalışan ve dışarıda bizlerle beraber 
direnişte olan çoğu arkadaşım da bu 
durumda. Borçlandırmadan ötürü 
pazar mesailerine mecbur bırakılı
yorduk. Yasal olmadığı halde yaptık-

10 yıldır hakkını alamayan 

Dorian Çorap işçilerinden 
eylem

HABER MERKEZİ- Dorian Çorap işçi
leri 10 yıldır, açtıkları davaları kazan
malarına rağmen hakkını alamıyor. 
Sahte iflasla bir süre ortadan kaybo
lan Dorian Çorap patronu şimdi Kar- 
yam Tekstil adıyla çorap sektöründe 

ları bu borçlandırmadan kaynaklı izin 
alma gibi bir lüksümüz de yoktu.

Yönetim değişti biz de bunu fırsata 
çevirerek sendikal çalışma başlattık. 
Bir önceki yönetimde e-devlet şifre
lerimiz alınarak sendikalı olup olma
dığımız kontrol edilmişti. Yönetim de
ğişir değişmez arkadaşlarımız sendika 
çalışmasını başlattılar.

YD: Sizi borçlandırdıklarından bah
sediyorsunuz. Bu kısmı biraz açabilir 
misin? Nasıl yapıyorlar?

Arzu: Biz Arçelik ve Beysaş’a çalışıyo
ruz. Bu firmalardan iş az geldiğinde 
işçilerin çok az bir kısmını çalıştırı
yorlar, diğerlerini de izne gönderiyor
lar. Yaptığımız izinlerde biz iş yerine 
borçlanmış oluyoruz. İznimiz bitip de 
tekrar iş başı yaptığımızda mesailer 
ücretsiz oluyor. Mesai saatlerini bizi 
zorla gönderdiği “izin”den düşüyor. 
Maaşlarımız yatıyor ancak mesaileri
mizi asla alamıyoruz. Zorla gönderil
diğimiz izinlerin borçları asla bitmi
yor. Çoğu kişinin ödemesine rağmen 
200 saatin üzerinde borcu var. Borç 
meselesi böyle.

YD: Sizi işten atma “gerekçeleri” ney-

ticari faaliyetine devam ediyor.

Tekstil-İş Sendikası 20 Mart'ta Kar- 
yam Tekstil önünde basın açıklaması 
yaptı. Yapılan açıklamaya Birleşik İşçi 
Zemini, Deriteks Sendikası ve Patron
ların Ensesindeyiz de destek verdi.

Dorian Çorap’ta 10 yıl önce haksız 
yere işten atılan 13 işçi, ödenmeyen 
ücretleri ve tazminatlarını alabilmek 

di peki?

Arzu: Bizi “daralmaya gidiyoruz” di
yerek çıkardılar işten. 20 işçiyi bu 
bahaneyle çıkarttılar, 50 yeni işçiyi 
iş başı yaptırdılar. Toplantı yapmışlar 
içeride ve “Dışarıdaki arkadaşlarınıza 
destek verebilirsiniz. Biz sendika kar
şıtı değiliz.” demişler. Bunun üzerine 
molalarda ve işe geliş gidişlerde el 
sallayan, slogan atan beş işçi arkada
şımızı da 25/2’den yani “yüz kızartıcı 
suçlardan” çıkarttılar. İçeride işçiyle 
oynuyorlar. Ancak biz bütün hakla
rımızı alacağımızdan eminiz. Çünkü 
haklı olan biziz.

YD: Sendika ismi duyulduğunda iş 
yerindeki yönetmelikte bir değişiklik 
oldu mu?

Arzu: Sendikanın adının duyulmasıyla 
bile içeride çoğu şey değişti. Primler 
yüzde 100 oldu. Kışın hiç açmadıkları 
doğalgaz şu an içeride sonuna kadar 
yanıyor. İşçilere polar diktirildi. Dört, 
beş senedir 130 TL olan erzak yardı
mı şu an 300 TL oldu. Bu bile sadaka 
niteliğinde. Asla emeğimizin karşılığı 
değil.

YD: Çocukla beraber direniş çadırın-

için dava açtı. Bakırköy 12. İş Mahke- 
mesi'nde görülen davada işçilerin le
hine karar çıktı. Ancak Dorian çorap 
patronları işçilere hakkını ödeme
mek için önce şirketin içini boşalttı. 
Ardından Karyam Çorap üzerinden 
faaliyetlerine devam etti.

Mahkemede Dorian Çorap’ın devamı 
Karyam Çorap olduğu ispatlandıktan 
sonra, Karyam Çorap’ta bulunan ip

da bekliyorsunuz. Anne, kadın ve işçi 
olmanın getirdiği zorluklar nelerdir?

Arzu: Kadın olmak elbette ki başlı ba
şına zor ama burada direnen kadınla
rın aileleri destek veriyor. Ailelerimiz 
arkamızda. Kızım da arada geliyor 
böyle. En azından haklarını öğreni
yor. İlerde neler yapması gerektiğini 
öğreniyor. Kız kardeşim de burada 
çalışıyor. O da 25/2’den kovuldu. Biz 
burada omuz omuza mücadele etme
ye devam edeceğiz.

YD: Son olarak eklemek istediğiniz bir 
şeyler var mı?

Arzu: Kimse hakkını aramaktan kork
masın; çünkü korkacağımız ve kaybe
deceğimiz hiçbir şey yok. Haklı oldu
ğumuz için sonunda biz kazanacağız. 
Her şeyi başaran kadın iş yerinde 
hakkını aramayı ve almayı da başarır. 
Karda kışta buradayız. Yılmak yok. Ça
dırı da yıksalar, fırtına da kopsa bura
dayız. Bizim direnişimiz mücadele et
mek isteyenlere ilham kaynağı olsun.

YD: Arkadaşlarınıza destek verdiğiniz 
için yüz kızartıcı suçlardan işten atı
lan işçiler arasındasınız. İşten atılma 
ve direniş sürecinize dair neler söyle
mek istersiniz?

Zeynep İrem: Kapıda direnen arka
daşlarımıza destek verdiğimiz için 
25/2’den işten çıkartıldım. “Değişik 
hareketler yapıyor” şeklinde yazmış
lar kâğıda. 22 Şubat’ta işten çıkartıl
dım ve o günden bu yana da, burada 
çadır direnişindeyim. Bizler sendikalı 
olma hakkımızı kullandık. Burada yüz 
kızartıcı suç işleyen birisi varsa o da 
bizleri işimizden edenlerdir.

Çadırımız rüzgâra dayanmıyor bazen 
yıkılıyor ama inancımız ve irademiz 
sağlam. Hakkını aramak, mücadele 
etmek çok güzel. Hakkımız olanı ala
na kadar mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

likler, işçi alacaklarına mahsuben 
haczedildi. Bunun üzerine Karyam 
Çorap haczedilen malların ihale sü
recinde davalar açtı. Yıllar süren da
vaların sonunda kaybetmesine rağ
men, ipliklerin parası işçi alacakları 
yerine, haciz deposunun kiralarına, 
dava masraflarına gitti. 10 yılın ardın
dan işçiler “hakkımız olanı alacağız” 
diyerek seslerini duyurmak istiyor.
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Girdaba Düşen Emekçiler İçin Mücadele 
Kaçınılmaz ve Zorunludur

E
mperyalistler arasındaki rekabe
tin artmasıyla birlikte dünyada 
ekonomik krizin bir yansıması 
olan enflasyon da yükselmektedir. 

Krizi her bakımdan derinleştirmekte 
olan gelişmeler yarı sömürgelerdeki 
yaşam koşullarını ağırlaştırmaktadır. 
Ekonomik kapasitesi kötürüm hal
deki Türkiye’de öteden beri yüksek 
olan enflasyonun daha da artmasıyla 
halk tahammül edilemez derecede 
yoksullaşmıştır. Artık temel ihtiyaç 
maddelerinde dahi alışveriş lüks hal
dedir. Yoksullar için dışarıda bir çay/ 
kahve içmek bile hesap yapmayı ge
rektirirken araç sahipleri araçlarını 
kullanmaktan imtina eder duruma 
gelmiştir.

Yoksulluğun halkın beslenme, 
sağlık ve sosyal yaşamına yaptı
ğı etkileri uzun uzun anlatmaya 
gerek yok. Herkes bunu yaşıyor 
ve görüyor. Baskılanma, kaygı 
ve belirsizlik en yoğun şekilde 
hissediliyor. Bu psikolojik yıp
ranmanın temelinde ekonomik 
nedenler ve sınıfsal bir nitelik 
var. Bugün toplumsal her tür 
ilişkide, hatta iki kişi arasında
ki ilişkide de açık veya gizli bir 
biçimde, ekonomik-sınıfsal ger
çeklerin etkisi çok belirgin. Sanal 
dünyadaki “mutluluğun sır ka
şifleri” bile insan psikolojisinde 
ekonominin rolünü itiraf etmekteler. 
Gerçek olan budur. Parça parça sattığı 
emeği dışında sermayesi olmayanla
rın iş gücüne karşılık temel ihtiyaçla
rına dahi ulaşmakta zorlandığı, hatta 
ulaşamadığı dönemlerdeyiz. Her gün 
bir öncekini aratıyor ve toplumsal bu- 
nalmışlık kendini hemen her şeyde 
ele veriyor.

Daha eskiyi bir yana bırakıp 2021 so
nunda faiz indirimleriyle başlayan sü
rece baktığımızda döviz kuru ve enf
lasyonun patlama yaptığını görürüz. 
Hükümet döviz kurundaki artışı dur
durmak için TL cinsinden mevduata 
ödenen faizi kur cinsinden belirleme 
yolunu seçti. Böylece politik faiz artı
rılmadan hazine üzerindeki faiz yükü 
artırılmış oldu! Bu uygulamaya “kur 
korumalı mevduat hesabı” adı verildi 
ve borç ödeme riskinin büyüdüğü bir 
süreç baş gösterdi. Yer yer gündeme 
gelen temerrüde düşme olasılığının 

kaynaklarından biri oldu bu uygula- 
ma^

Ukrayna savaşı tam da böyle bir or
tamda başladı. Sembolleşen yağ fiyat
larında görüldüğü gibi ekonomik sar
sıntıları derinleştiren bu gelişmeyle 
TL daha da değersizleşti. İşçi ücretleri 
ve genel olarak halkın alım gücü hızlı 
bir biçimde dip yaptı. Ekonomik kriz 
genel bir kabule dönüştü ama ileri 
sürüldüğü gibi bu kriz her kesimi aynı 
oranda etkilemedi. Türkiye ekonomi
sinin 2021’de yüzde 11 büyüdüğü ve 
sermayedarların, para babalarının bu 
dönemlerde büyük kârlar elde ettiği 
rakamlara yansıdı. Açık ki enflasyon 
ve kriz, esasta emekçiler için geçer- 

liydi. Çünkü emekçilerin bitmeyen 
tekrarlarla çok ünlü kılınan “ortak” 
paydadan, yani “milli gelir”den aldığı 
pay hızla azalmıştı. Milli gelirin aslın
da dar bir uşaklar zümresinin kazancı 
olduğu daha da hissedilir oldu.

Egemen sınıflar için enflasyonun pat
lama yaptığı dönemi içeren tüm sü
recin en stratejik adımı 2022 asgari 
ücretinin belirlenmesi oldu. Vergi 
oyunlarını bir yana bırakırsak brütte 
yüzde 50’yi bulan bir artış yapıldı; an
cak elbette bunun gerçek karşılığı asla 
yüzde 50 olmadı. Daha da önemlisi, 
asgari ücretin belirlenmesinin üze
rinden bir ay geçmeden TL’nin değer- 
sizleşmesi ve artan fiyatlar nedeniyle 
bu zam anlamını yitirdi. Döviz cinsin
den veya gıda, ulaşım, akaryakıt, kira 
vs. fiyatları üzerinden baktığımızda 
2022’de asgari ücret azalmış oldu. 
2021 ocak ayında 380 dolara denk 
düşen asgari ücret, yüzde 50’lik artı

şa rağmen 2022 ocak ayında 318’e, 
mart ayında ise 287 dolara geriledi. 
Aynı hesabı ekmek, yağ, yumurta gibi 
temel gıda ürünleri bakımından ele 
aldığımızda da benzer hatta daha ağır 
bir tablo çıkıyor karşımıza.

Asgari ücretteki bu yüzde 50’lik “ar
tış” asgari ücretin üzerinde maaş 
alanlar bakımından da yıkıcı sonuçlar 
üretti. Bir gecede “asgari ücretli” ol
dular ya da neredeyse asgari ücretli 
seviyesine gerilediler! Vasıflı emek ile 
vasıfsız emek ücreti arasındaki farklar 
azalarak işçi sınıfı ücretleri toplamda 
görülmedik hızda ve oranda aşağı çe
kilmiş oldu. Başka bir deyişle işçi sınıfı 
içerisinde yoksulluk derinleşerek yay

gınlaştı. Ancak bu yoksullaşma büyük 
patronlar için söz konusu olmadı. İş 
gücü dışında, enflasyon nedeniyle 
dövize endeksleyerek temin ettikleri 
her üretim aracına karşılık, üretilen 
malların satış fiyatlarına aynı oranlar
da zam yaptılar. Üretim alanında bir 
gelir kaybından bahsedeceksek eğer 
bunun esasta küçük üreticiler için 
söz konusu olduğunu belirtmeliyiz. 
Geldiğimiz aşamada “özgün” dene
rek uygulanan para politikaları işçi ve 
emekçilerin, bir bütün halkın daha 
da yoksullaşması, kaynağında sınıf 
sömürüsünün bulunduğu toplumsal 
çelişkilerin daha da derinleşmesi dı
şında bir sonuç üretmedi.

Geçtiğimiz aya damgasını vuran işçi 
grev ve direnişleri bu tabloya verilen 
ilk tepkiydi. Patronlar yüzde 100’leri 
bulan pahalılığa ve ağır çalışma koşul
larına rağmen çok düşük oranlarda 
ücret zamları dayattılar. Hatta kimisi 

zam ya da sözleşme dönemi olmadı
ğı için işçilere 2021 ücretleriyle ça
lışmayı dayattı; ki kayıt dışı ve asgari 
ücretliler dışında halen bu dayatmayı 
yaşayan milyonlarca işçi bulunuyor. 
İşsizliğin ve göçmen işçi emeğinin, 
işçi ücretlerine baskısı ise sürüyor.

İşçi eylemlerindeki bu dalga tümüyle 
ekonomik bir savunma mekanizması 
olarak ortaya çıktı ve belli kazanımlar- 
la sonuçlandı. Kuşkusuz kazanımları, 
patronların dayattığı ücretlere karşı 
talep edilen ve elde edilen zamlar 
bakımından tanımlıyoruz. Aksi halde 
elde edilen ücret zamlarının enflas
yon karşısında ciddi bir artışa tekabül 
etmediğini hatta ilerleyen aylarda bu 

gerçeğin daha da anlaşılır olacağı
nı vurgulamalıyız. Aslında bugün, 
daha da derinleşecek bir sürecin 
ön günlerindeyiz. İşçi ve emekçile
rin ipotek, kredi vs. her bakımdan 
borçlu olduğu bir dönemde, temel 
ihtiyaçlardan yapılan kısıtlamala
ra rağmen ücretlerdeki düşüşün 
etkileri daha yoğun görülecektir. 
Dahası üretimdeki ve enflasyon
daki dalgalanma on milyonlarca 
işçiyi bir girdaba çekecek. Bugün 
belli kesimler için gelir azalması, 
harcamalarda kısıtlama, yaşam 
standardında düşüş, ödemelerde 
güçlük olarak tartıştığımız olgular, 
ilerleyen zamanda daha kitlesel bir 

biçimde kesinti, ödeyememe, geçi
nememe, evine ekmek götürememe 
olarak kendini gösterecektir. Böyle 
bir tabloda işçi ve emekçilerin ekono
mik temelli eylemlerinin tekrar etme
si de kaçınılmazdır. Hatta ekonomik 
yoksullaşmanın çapı ve etkileriyle 
düşünürsek bu sefer daha kitlesel so
nuçlar üretmesi de beklenebilir.

Ne var ki işçi sınıfı ve emekçiler büyük 
oranda örgütsüzdür. Önemli bir ke
sim faşist partilerin etkisi altındadır. 
AKP tarafı “bekleyin geçecek”, CHP 
tarafı ise “bekleyin gidecek” diyerek 
halkı hareketsizliğe ve örgütsüzlüğe 
mahkûm etmek istiyor. AKP-MHP ik
tidarlarının devamı için, CHP-İyi Parti 
ise olası iktidarları için mevcut şartla
rın korunmasının temel unsur oldu
ğunu -özellikle bugün- ancak yoğun 
sömürü ile ayakta kalabileceklerini 
biliyorlar. İşçi sınıfına olan baskıları 
ve sendikalara yönelik müdahaleleri 
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bu gerçekten ileri geliyor.

Sendikalar özgülünde bir gerçeği de 
ifade etmek gerekiyor. İstisnaları say
mazsak sendikalara damgasını vuran 
sarı sendikacılıktır. Bu doğrudan ya 
da dolaylı olarak patron işbirlikçiliği 
ve sistem savunuculuğudur. Sınıf için 
ağırlaşan sürecin buralarda da ciddi 
yansımaları olacağı öngörülebilir. Son 
dönemdeki işçi eylemlerinin önemli 
bir bölümü sendikasız-örgütsüz işçi
lerden gelse de sendikalı-toplu söz
leşmeli işçiler de ekonomik sorunla
rın yarattığı girdaba sürükleniyorlar. 
İlerleyen dönemlerde işçi sınıfının 
en güvencesiz, en ağır şartlarda ve 
düşük ücretlerle çalıştırılan örgütsüz 
kesimlerinden refleks eylemler ger
çekleşebileceği gibi sendikalı-toplu 
sözleşmeli fabrikalarda da bir hare
ket olabilir. Biri çalışma koşullarının 
ağırlığı ve örgütsüzlüğünün verdiği 
spontane “özgürlük”le, diğeri ise hız
lı bir biçimde kaybettiği hakları ve 
örgütlülüğünün verdiği “deneyim”le 
farklı enerjiler açığa çıkarabilecektir. 
Bu farklı enerjileri birleştiren öge ise 
eylem, direniş ve grev olacaktır.

Egemenler bir an önce Ukrayna işga
linin bitmesini ve turizm gelirlerinin 
ülkeye biraz döviz kazandırmasını, 
“Çin modeli” diye pazarladıkları köle 
sömürüsünün sürmesini istiyorlar. 
Geçtiğimiz günlerde Hazine ve Ma
liye Bakanı Nureddin Nebati, Fran
sa’nın Cannes kentinde yaptığı ko
nuşmada "En sevmediğim konu da şu 
yatırımcılara zorluk çıkaran mevzuat 
ya da bürokrasidir. Hep beraber kav
ga edelim, bürokrasiyi alaşağı ederiz. 
Arkamızda Cumhurbaşkanımız var. 
Rahat olun, mevzuatı da değiştiririz." 
diyordu. Bu sözler, piyasadan yüzde 
8,6 faizle 2 milyar dolar borç alan hü
kümetin ülkeye sermaye çekebilmek 
için yapacakları cambazlıklara işaret
tir. Ekonomik tehlikenin farkındalar 
ve tedbir arayışındalar. Bu “tedbirler” 
esasta halka karşı alınıyor; çünkü her 
türlü planın başarısı halk üzerindeki, 
özellikle de işçi sınıfına uygulanan de
netim mekanizmalarına bağlı. Sömü
rü ve baskı burada yoğunlaşıyor. Karşı 
çıkışın, eylem ve hareketin yoğunla
şacağı yer de burasıdır. Öyleyse biz 
komünistler buraya daha yönelmeli; 
ekonomik-demokratik mücadele ve 
örgütlerdeki çalışmalarımızı, yarının 
mücadelelerini inşa edecek ve ona 
en güçlü oranda müdahale edecek 
biçimde geliştirmeliyiz. Halk içinde
ki her gerçek devrimci konumlanışın 
binlerle yürüteceğimiz devrimci siya
setin ön ayakları olacağını unutmaya
lım.

Denizli’de çiftçiler ve esnaflar 
zamları protesto etti

HABER MERKEZİ- Denizli Çivril’de 
çiftçiler ve ulaşım esnafı, mazot ve 
gübre fiyatlarındaki ar
tışı kent meydanında 
traktörlerle tur atarak 
protesto etti.

Bir çiftçi şöyle seslendi:

“Biz çiftçiler olarak bu 
zor şartlar altında üre
time inatla devam edi
yoruz. Ne acıdır ki sava
şan iki ülkeden gelecek 
ayçiçek ve buğdaya gö
zümüzü diktik, hepimiz bekliyoruz. 
Bunun sebebi de mevcut iktidarın

Burdur’da süt üreticileri: “Günü kurtarmanın
çaresizliği içinde kıvranıyoruz”

HABER MERKEZİ- Burdur’da süt üre
ticileri maliyetlerinin artmasını sütle
rini yere dökerek protesto etti.

Burdur’da süt üreticileri artan girdi 
maliyetlerine tepki gösterdi. Cum
huriyet Meydanı’nda toplanan üreti
ciler, girdi maliyet
lerindeki artışların 
gelirlerine yansıma
dığını ve dayanacak 
güçlerinin kalma
dığını belirtti. Bazı 
üreticilerin, üzerin
de “Köylü milletin 
kölesi” yazan çuval
ları giydikleri görül
dü.

“Ulusal Süt Konseyi
çiftçine sahip çık” yazılı bir döviz taşı
yan üreticiler adına konuşan Mehmet 
Şenel, şunları söyledi: 

“Son yıllarda artan üretim maliyet
leri ve istikrarsızlık et ve süt üretimi 
açısından önemli sorunlar oluştur
maktadır. Girdi fiyatlarındaki artışla
rın gelirlere yansımaması et ve süt 
üreticileri olarak bizleri canımızdan 
bezdirmiştir. Bizler üretime devam 
edebilmek için ya çeşitli kurum ve 
kuruluşlardan borçlanıyor ya hayvan
larımızı kesime göndererek ya da bin 
bir emekle yetiştirdiğimiz hayvanları 
satarak günü kurtarmanın çaresizliği 
içinde kıvranıyoruz.

Burdur’da üretilen süt ulusal birçok 
firmanın tedarikini karşılamaktadır. 

çiftçi haklarını vermemiş olmasın
dan dolayı, gübre, mazot fiyatlarının

çok yüksek olmasından dolayı üre
timde zorlanıyoruz. Eğer ofis Rus-

1 litre sütün biz üreticilere maliyeti 8 
lira iken desteklerle beraber elimize 
geçen 4,30 lira ile bizlerin bu sektör
de kalabileceği nasıl düşünülebilir? 
Artık dayanacak takatimiz kalmadı.” 
diye belirtti.

“HAK ETTİĞİMİZ DEĞERİN VERİLMESİNİ 
İSTİYORUZ”

Basın açıklamasında “Hesap kitap 
ortada, üretim maliyetleri ile gelir 
arasındaki farkı anlamak için çok da 
mahir olmaya gerek yoktur. Her şey 
ayan beyan ortadayken bizlerin adeta 
kaderine terk edilmiş olması hepimizi 
farklı düşüncelere sevk etmektedir. 
Yoksa bilinçli ve programlı bir şekilde 
‘köylü milletin efendisidir’ sözü birile- 
ri tarafından ‘köylü milletin kölesidir’ 
diye değiştirilmek mi istenmektedir? 
Öyleyse bizler böyle bir duruma asla 
rıza gösteremeyiz. Buradan Ulusal 
Süt Konseyi’ne seslenmek istiyoruz; 
üreticinin feryadı arşa dayanmışken 
hakkımızı savunmak için daha neyi 

ya’dan aldığı fiyata biz çiftçilerden 
alsa bizim her tarafımızı buğday,

arpa oluyor, dışarıdan almak 
zorunda kalmayız artı üretilen 
fazla mahsulümüzü de dışa
rıya satar ülkeye döviz girdisi 
sağlayabiliriz. Fakat yapılan bu 
olaylara bakıyoruz, sanki bi
linçli olarak çiftçiyi yok etmek 
ister gibi bir hava var.”

Başka bir üretici ise çiftçinin 
haklarının verilmesi gerek
tiğini belirterek; “Gemilere, 

yatlara nasıl kıyak yapılıyorsa, biz 
kıyak değil biz hakkımızı istiyoruz” 
dedi.

bekliyorsunuz? Üreticinin üretmek
ten vazgeçip köyünü terk etmesi, ida
recilerin politikası haline dönüşmüş
ken süt konseyi kafasını neden kuma 
gömmektedir? Ulusal Süt Konseyi 
derhal harekete geçerek süt fiyatları
nın adil bir şekilde güncellenmesi için 

gerekli temasları kurmalıdır. 
Biz ülkemizi seviyoruz ve elle
rimizin nasırıyla köyümüzde 
kalıp, milletin efendisi olma
ya devam etmek istiyoruz. Bu 
duygularla sözlerimi tamam
lıyor, hak ettiğimiz değerin 
verilmesini yöneticilerden ta
lep ediyoruz.” ifadelerine yer 
verildi.

Basın açıklamasının ardından 
süt üreticileri, sütleri yere 

döktü. Süt üreticileri, ‘Çiftçiyiz haklı
yız söke söke alırız’ sloganları atarak 
eylemlerini bitirdi.

Çiftçi Kazım Öz ise şunları söyledi: 

“Ne olursa olsun üretim yapmamız 
lazım. Evin bahçesine dahil ekim 
yapmamız lazım. Maydanoz, marul 
üretim yapmamız lazım. Bizim girdi 
maliyetlerimiz yüksek olduğu için biz 
bu fiyatın altından kalkamayız. Süt fi
yatı 10 lira olsa 3-4 ay sonra bu süt bir 
daha toplanacak. Çünkü biz gidip de 
yemciyle pazarlık ederek yem alamı
yoruz. Sütçü bize baskı yapıyor. ‘Ben 
senin sütünü alırsam benden yem 
alacaksın’ diyor. Biz fahiş fiyatla yem 
alamıyoruz, pazarlık edemiyoruz."
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Gazi Katliamı 27. Yılında Protesto Edildi: 
Gazi Şehitleri Onurumuzdur!

İSTANBUL- Gazi Katliamı’nın 27. yıl
dönümünde Gazi Mahallesi’nde yü
rüyüş gerçekleştirilerek anma yapıldı.

İstanbul’un Sultangazi ilçesinde bu
lunan Gazi Mahallesi’nde 12 Mart 
1995’te 22 kişinin yaşamını yitirdiği, 
yüzlerce kişinin yaralandığı katliamın 
27. yıldönümünde anma etkinliği dü
zenlendi. Yürüyüşte, “Gazi’den Ümra
niye’ye Adalet İstiyoruz” pankartı yer 
alırken, kitle “Gazi şehitleri ölümsüz
dür”, “Gazi şehitleri onurumuzdur”, 
“Katiller halka hesap verecek” slo
ganları attı.

FAŞİST DEVLETİN KAYPAKKAYA KORKUSU 
BÜYÜYOR

Komünist önder İbrahim Kaypakkaya 
katledilişinin 49. yılında faşist devle
te korku salmaya devam ediyor. Ce- 
mevinde toplanan kitle Kaypakkaya 
silüetli Partizan flamaları nedeniyle 
bir süre cemevi önünde bekletildi. 
Polis tarafından Partizan flamalarının 
indirilmesi, indirilmediği taktirde mü
dahale edileceği belirtildi. Flamaları 
indirmeyen Partizanlar ve kitle “İb
rahim’i anmak suç değildir”, “Önde
rimiz İbrahim Kaypakkaya” sloganları 
attı. Bekleyişin ardından yürüyüşe 
geçildi.

‘GAZİ VE ÜMRANİYE KATLİAMLARINI 
UNUTMADIK’

12 Mart Platformu’nun çağrısıyla kit
le Gazi Cemevi’nde bir araya geldi. 
Cemevi önünde toplanan kitle eski 
postaneye doğru yürüyüşe geçti. Ai
leler adına açıklama yapan Sezgin 
Can Engin, katliamın 27. yılında yü
reklerinde hâlâ acı ve öfkenin oldu

ğunu belirtti. Basın açıklamasında 
“Bu baskılar Gazi halkı için yeni değil. 
Gazi halkı bu saldırılara alışık ama alı
şık olmak demek kanıksamak demek 

değildir. Halkları birbirine kırdırtmak 
istediler. Amaçları Alevi-Sünni çatış
masını yaratmaktı. Gazi halkı provo
kasyonu yapanı, yaptıranı, nedenin 
de biliyordu. Amaç Gazi’deki dev
rimci muhalefeti sindirmek ve tüm 
devrimci demokratik halka gözdağı 
vermekti. Bu saldırılar sadece Alevi 
ve Sünnilere değildi. Saldırılar tüm 
halkaydı” denildi.

Basın açıklamasında Gazi Katliamı’n- 
da dönemin Başbakanı Tansu Çiller, 
Mehmet Ağar, Hanefi Avcı, İçişle
ri Bakanı ve İstanbul Valisi sorumlu 

tutarak, yargılanmaları talep edildi. 
Gazi Katliamı’nın ilk ve son olmadı
ğının belirtildiği açıklamada “Koçgi- 
ri’de, Dersim’de, Maraş’ta, Sivas’ta, 
Gazi’de, 19 Aralık’ta hapishanelerde, 
Gezi’de, Cizre’de, Sur’da, Suruç’ta, 
Roboski ve Ankara Garı’nda aynı zih
niyet Türkiye halklarına reva görül
müştür. ” denilerek katliamlara karşı 
mücadeleyi büyütme çağrısı yapıldı.

Hapishanelerdeki hasta tutsaklara, 
ölüm oruçlarına dikkat çekilen açıkla
mada mücadelenin cezalandırılama- 
yacağı vurgulandı.

Eski postanenin önündeki basın açık
lamasının ardından Gazi şehitlerinin 
mezarlarının bulunduğu mezarlığa 
yürüyüş gerçekleştirildi. Yürüyüş es
nasında polis tarafından sık sık “Katil 
polis hesap verecek” sloganı nede
niyle saldırı anonsu yapıldı. Saldırı 
anonslarına karşı daha yüksek sesle 
slogan atılarak yürüyüşe devam edil
di. Yürüyüş boyunca katliamda kat
ledilenlerin katledildikleri noktalara 
kızıl karanfil bırakıldı.

Mezarlıkta son bulan yürüyüşün ar
dından şehitlerin mezarları başında 
da basın açıklaması okunarak anma 
sona erdi.

1 Mayıs Mahallesi’nde Katledilenler Anıldı

İSTANBUL- Gazi ve Ümraniye Kat
liamlarının 27. yılında yaşamını 
yitirenler 1 Mayıs Mahallesi’nde 
yürüyüşle anıldı.

Ataşehir Şube 
ve Şehit Aile
leri tarafından 
çağrısı yapılan 
anma etkin
liğine EMEP, 
ESP, SMF, KÖZ, 
HDP ve Par
tizan katılım 
sağladı.

Yaşamını yiti
renlerin me
zar ziyaretleri 
yapıldı ktan 
sonra 1 Mayıs 
Cemevi’nde 

buluşan kitle buradan 30 Ağustos 
İlkokulu önüne yürüyüş gerçekleş
tirdi.

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği KAYPAKKAYA KORKUSU BÜYÜYOR

12 Mart Gazi Katliamı anmasında 
Kaypakkaya silüetli Partizan fla
maları nedeniyle engellenmeye 
çalışılan yürüyüş Partizan ve kitle 
tarafından kararlılıkla gerçekleşti
rilmişti. 1 Mayıs Mahallesi’nde ce- 
mevinden başlayan yürüyüş de ye
niden Partizan flamaları nedeniyle 
engellenmeye çalışıldı. Flamaların 
indirilmemesiyle geri adım atan 
polis tehditlerle yetinerek seyirci 
kaldı. Kitle yürüyüşüne devam etti.

POLİS TACİZİ TEŞHİR EDİLDİ

Yoğun polis ablukası altında ger
çekleştirilen yürüyüşte polis sık sık 
“Katil devlet hesap verecek” sloganı 
nedeniyle kitlenin önünü kesti. Yü
rüyüşte sık sık yaşamını yitirenlerin 
isimleri sayıldı, “Yaşıyor” sloganları 
atıldı. Gezi direnişinde katledilen 

Mehmet Ayvalıtaş da vurulduğu 
yerde anıldı.30 Ağustos İlkokulu 
önüne ulaşan kitle burada polis 
tacizini teşhir etti. Pir Sultan Ab
dal Ataşehir Şube Başkanı Gülsev 
Kaya tarafından yapılan konuşma
da “Bugün 15 Mart’ın üzerinden 
27 yıl geçti ama devletin alevilere 
karşı tutumu hiç değişmedi. Biz 
27 yıldır sokaklardayız. Bu polis 
ablukasını kınıyoruz ve polis ablu
kasının artık son bulmasını istiyo
ruz. 1 Mayıs halkını da bu abluka
ya karşı birlikte mücadele etmeye 
çağırıyoruz.” dedi.

30 Ağustos İlkokulu’nda basın 
açıklaması gerçekleştirildikten 
sonra yaşamını yitirenler için ka
ranfil ve çiçek bırakıldı.
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Iğdır S Tipi'nde ikinci 
"intihar"

HABER MERKEZİ- Iğdır S Tipi Hapis- 
hanesi’nde tutulan 28 yaşındaki Si
nan Kaya, şüpheli bir şekilde hayatını 
kaybetti.

Iğdır S Tipi Hapishanesi’nde kalan 
28 yaşındaki Sinan Kaya şüpheli bir 
şekilde hayatını kaybetti. “Örgüt 
propagandası” yaptığı iddiasıyla yar
gılandığı davada 3 yıl ceza alan Ka- 
ya’nın cezasının Yargıtay tarafından 
onanmasının ardından 8 ay önce tu
tuklandığı belirtildi. Iğdır S Tipi Hapis
hanesine konulan Kaya’nın tek kişilik 
hücrede kaldığı öğrenildi. 20 Mart 
gecesi hapishane idaresi tarafından 
aranan Kaya’nın ailesine çocuklarının 
intihar ettiğine dair bilgi verildi. Has
taneye giden Kaya’nın ailesi ardından 
cenazeyi alarak Hoşhaber beldesin
de toprağa verdi. Kaya’nın cezaevine 
girmeden önce Akciğer nakli olduğu 
ifade edildi.

Beldede taziye kurulurken, Kaya aile
si çocuklarının intihar ettiğine inan
madıklarını ve bu olayın aydınlatılma
sı için çağrı yaptı.

SEZEN ALAN’IN DA İNTİHAR ETTİĞİ İDDİA 
EDİLDİ

20 Şubat’ta adli tutuklu Sezer Alan’ın 
da intihar ettiği iddia edilmişti. Ailesi 
ise basın açıklamasın yaparak Alan’ın 
ölümünden hapishane idaresinin so
rumlu olduğunu belirtmişti.

MEHMET EMİN ÖZKAN İÇİN 
YAPILAN TAHLİYE BAŞVURUSU 

REDDEDİLDİ

HABER MERKEZİ- Kamu Denetçiliği 
Kurumu, 83 yaşındaki ağır hasta tut
sak Mehmet Emin Özkan’ın tahliyesi 
için yapılan başvuruyu, “Yasal düzen
lemeye aykırı bir durum tespit edil
mediği” gerekçesiyle reddetti.

Yüzlerce defa revire ve hastaneye 
sevk edilen, hapishane koşulların
da rahatsızlıkları her geçen gün ar
tan 83 yaşındaki ağır hasta tutsak 
Mehmet Emin Özkan için HDP Grup 
Başkanvekilleri Meral Danış Beştaş 
ve Saruhan Oluç ile Meclis İnsan 
Hakları İnceleme Komisyonu üyesi 
Fatma Kurtulan, Kamu Denetçiliği 
Kurumu’na (Ombudsmanlık) başvu

Avrupa’nın birçok bölgesinde politik tutsaklarla 
dayanışma eylemi gerçekleştirildi

HABER MERKEZİ- 18 Mart Uluslara- 
sı Politik Tutsaklar Günü vesilesiyle
Avrupa’nın birçok şehrinde politik 
tutsaklarla dayanışma için eylem ger
çekleştirildi.

FRANSA/STRASBOURG

Fransa’nın Strasbourg şehrinde bulu
nan Avrupa Konseyi önünde Partizan 
tarafından eylem yapıldı.

Eylemde “Devrimci Tutsaklara Öz
gürlük!”, “Kahrolsun Faşist Modi İk
tidarı!”, “Yaşasın Hindistan’daki Halk 
Savaşı!” yazılı Fransızca dövizler açıl
dı.

Eylem, tüm devrimci ve komünist 
tutsakları sahiplenme çağrısı yapıla
rak bitirildi.

BELÇİKA/BRÜKSEL

18 Mart Uluslararası Politik Tutsak
larla Dayanışma Günü vesilesi ile Bel- 

ru yaptı.

HDP’li vekiller, yaşı ve hastalıklarının 
hapishane şartlarında arttığı bilin
mesine rağmen tahliye edilmediğini 
belirtikleri Özkan’ın hapishanede tu
tulmasında kamu yararı olmadığı ve 
yaşam hakkı ihlaline maruz kalma
ması için tahliyesine yönelik koşulla
rın sağlanmasını talep etti.

‘BAKIMA MUHTAÇ’

Kamu Başdenetçiliği Kurumu (Om
budsmanlık) HDP’li vekillerin başvu
rusunu reddetti. Kamu Başdenetçisi 
Şeref Malkoç imzalı 34 sayfalık karar
da, Adalet Bakanlığı’ndan Özkan’ın 
durumuna dair alınan raporlarda 23 
Kasım 2009 ile 23 Kasım 2021 tarih
leri arasında 302 defa kurum reviri

çika’nın Brüksel kentinde Hindistan tirildi.
Büyükelçiliği önünde, Hindistan Ko-
münist Partisi (Maoist) tutsaklarına 
atfen bir eylem gerçekleştirildi. En
ternasyonal Marş ile başlayan eylem
de, TKP/ML tarafından yayımlanan 
18 Mart Uluslararası Politik Tutsak
larla Dayanışma bildirisinin Fransız- 
cası okundu. Eyleme Nepalli Maoist- 
ler de katılarak desteklerini sundular.

Eylem marşlar ve sloganlarla sona 
erdi.

ALMANYA/ESSEN

Tutsaklarla dayanışma etkinliğinde 
emperyalist savaş kışkırtıcılığı ve Uk
rayna işgali de protesto edildi. NRW 
Partizan ve Rebellion Ruhr tarafından 
gerçekleştirilen eylemde Paris Komü- 
nü’nün 151. yılına atfen pankart açıl
dı. Eylemde Hindistan’dan, Türkiye, 
Fransa , Filistin, Almanya, Amerika’ya 
uzanan coğrafyada zindanlarda tut- 

ne çıkarıldığı, hapishane dışında 374 
defa hastaneye sevk edildiği, kalp 
hastası, hipertansiyon, KOAH, guatr, 
işitme kaybı gibi hastalıklarının bu
lunduğu bilgileri yer aldı.

Kararda, Özkan’ın tutuklu oğlu Ah
met Özkan ile aynı odada kaldığı, 
sevk işlemlerinin tekerlekli sandalye 
ile yapıldığı, yatağa bağımlı olmadığı, 
yaşı itibariyle bakıma muhtaçlığının 
ve yürüme güçlülüğü bulunduğu hal
lerde tekerlekli sandalye kullandırıl
dığı belirtildi.

‘HAPİSHANE ŞARTLARINDA İNFAZINA 
DEVAM EDEBİLİR’

Uzun uzun yönetmelik ve ceza in
fazının ertelenmesine dair Adli Tıp 
Kurumu ve cumhuriyet savcılıkları 

sak bulunan devrim
cilerin, komünistlerin 
resimleri taşındı.

ALMANYA/FRANKFURT

Frankfurt Marienplatz 
Meydanı’nda toplanan 
kitle politik tutsaklarla 
dayanışma sloganla
rı eşliğinde yürüyü
şe geçti. Frankfurt’ta 
tutsak bulunan iklim 
ve çevre aktivisti Ella 
ile dayanışma amaçlı 
konuşmalar gerçekleş-

Pauls Kilisesi önünde devam eden ey
lemde 129 a-b gerici yasaları uyarın
ca tutsak edilen devrimci tutsakları 
sahiplenici konuşmalar yapıldı. Stutt- 
gart Hapishanesi’nde tutsak bulunan 
Merdan K.’dan gelen mektup kitleye 
okundu. Yerli ve göçmen, demokratik 
kurumların olduğu etkinlikte Partizan 
da yer aldı.

ALMANYA/STUTTGART

Almanya tarihinde özel bir yeri olan 
ve geçmişte RAF tutsaklarının tutul
duğu Yüksek Güvenlikli Stammheim 
Hapishanesi önünde ”Devrimci Tut
saklara Özgürlük!” etkinliği gerçek
leştirildi. “Gemeinsam gegen Rep- 
ression und Unterdrückung“ şiarıyla 
hapishane önünde yapılan eylemde, 
Alman ve göçmen kurumlarının yanı- 
sıra Partizan taraftarları da yer aldı.

tarafından karar verileceğine dair 
bilgilerin yer aldığı kararda, Kamu 
Denetçiliği Kurumu’nun idarenin 
mevzuat kapsamında üzerine düşen 
görev ve yetki kapsamındaki sorum
luluğunu yerine getirip, getirmediği 
ile sınırlı tutulduğu belirtildi.

ATK tarafından Özkan hakkında 
2011, 2013, 2015, 2018 ve 2021 
yıllarında 5 ayrı rapor düzenlendiği 
belirtilerek, “kontrolleri sağlanarak, 
cezaevi şartlarında infazına devam 
edebileceği” yönünde kararlar çıktığı 
kaydedildi.

Kararda idari işlem ve süreçlerin de
ğerlendirilmesinde yürütülen incele
mede yasal düzenlemelere aykırı bir 
husus tespit edilmediği belirtilerek, 
başvurunun reddine karar verdi.



E ANALİZ 23 mart-6 nİsan 2022 • Yeni Demokrasi

UŞAĞIN ZEVAL GETİRMEYEN "DENGE" SİYASETİ

R
usya’nın Ukrayna işgali bir ayını 
doldurmak üzere. İşgalin baş
lamasından bu zamana geçen 
süre boyunca ekonomik olarak dün

yada ve coğrafyamızda krizin derin
leştiğini görmekteyiz. Emperyalist 
kapitalist sistemin yaşadığı ekono
mik krizin bir sonucu olan işgal aynı 
zamanda krizi perdelemek için kul
lanıldı. Türkiye’nin yarı sömürge yarı 
feodal yapısı onun sarkaç misali bir 
politika izlemesine yol açıyor. Burju- 
va-feodal medyada Türkiye’nin bu si
yaseti ‘‘övgü’’ toplarken AKP, destek 
aldığı MHP ile beraber iktidarını pe
kiştirme gayretinde şu an için sorun 
yaşamıyor. Öyle ki bir ay önce seçim 
tartışmalarını farklı gündemler ya
ratma çabası ile geçiştirmeye çalışan 
AKP-MHP ve bu ittifakın des
tekçileri şu an böyle bir çaba
ya pek ihtiyaç duymuyor: sa
vaş ortamındaki güya başarılı 
“denge” siyaseti erken seçim 
olasılığını gündemden düşür
müş durumda.

İşgal ile Rusya’ya dönük bir 
dizi yaptırım söz konusu oldu. 
Bu yaptırımların çoğu ekono
mik. Rusya’nın emperyalist 
pazar alanından "tecrit" edil
mesi politikası savaşın ilk haf
talarından bu yana gündem
de. Bu yaptırımlar sonrası ise 
enerji, gıda gibi birçok alanda 
fiyat artışları görüldü. Yaptı
rımları özellikle ABD, NATO 
ve AB ülkeleri kararlaştırıp 
uyguladı. Rusya’ya yaptırım noktasın
da NATO üyesi Türkiye ise "çekimser" 
bir tutum belirledi. Türkiye’nin ABD 
emperyalizmine bağımlılığı onu “iş
gal karşıtı” olmaya, dolayısıyla yaptı
rımları onaylamaya iterken Rusya ile 
arasındaki ekonomik ve siyasi ilişkiler 
ise tutumunu “dengeleme”ye zorla
maktadır. AB ve NATO ülkeleri hava 
sahalarını kapatma, ticari ilişkilerini 
durdurma, Rusya ile siyasi ilişkilerini 
askıya alma gibi bir dizi yaptırım uy
gularken Türkiye sadece Montrö Bo
ğazlar Sözleşmesi kapsamında savaş 
gemilerine Boğazları kapattı. Bu da 
coğrafyamızda ve dünyada “övgüyle” 
değerlendirildi.

MONTRÖ’NÜN ARKASINDAKİ TÜRKİYE

Savaşın başlamasından 4 gün sonra, 
28 Şubat’ta Türkiye, Boğazları savaş 
gemilerine kapattı. Bu vesileyle Ka

radeniz’e kıyısı olan ülkelerin bura
daki limanlara, üslere kayıtlı gemileri 
dışında hiçbir savaş gemisi geçeme
yecekti. Bu, dışarından bakıldığında 
Rusya’ya karşı Türkiye’nin almış oldu
ğu bir yaptırım kararı gibi görünüyor. 
Durumun kendisini biraz daha incele
diğimizde ise Boğazları kapatmanın 
Rusya’nın aleyhine olmadığı, hatta 
onun lehine olan bir karar olduğu gö
rülüyor. Ukrayna işgalinde Rusya’dan 
başka bir geminin Karadeniz’de ola
mayacak olması Rusya için bir tehdit 
değil, bir avantaj içeriyor. Buna rağ
men Türkiye’ye yönelik NATO’dan ge
len “yaptırımlara uy” telkinlerinden 
sonraki bu karar Türkiye’nin NATO ve 
ABD’ye "sözünüzü dinliyoruz" görün
tüsü olarak değerlendirildi. Bu işgale

askeri olarak karşı çıkamayan NATO 
için söz konusu kararın bir anlamı 
olmadığını, hatta önemsiz olduğunu 
söyleyelim. Rusya’nın daha savaştan 
önce gemilerini Karadeniz’e yerleş
tirmiş olması da hem onun hazırlığını 
gösterir hem de bu göstermelik tutu
mu hiç de yadırgamayacağını! Türki
ye’nin bu karakter yoksunu tutumu 
da bir yanıyla ilişkilerine zeval gelme
me kaygısının bir parçası.

Savaşın daha büyük çapta bir emper
yalist savaşa dönüşmesinin olanak
sızlığını AB, NATO ve ABD’nin açıkla
maları ve tavırlarından görmekteyiz. 
Ukrayna tarafından Zelenski’nin NA- 
TO’ya çağrıları her toplantı ve açık
lamasında gündeme geliyor. Tüm bu 
çağrılara karşın ABD ve NATO ise “sa
vaşan Ukrayna halkını destekliyoruz” 
yanıtı dışında Ukrayna’nın savaş gü
cüne "yardım" duyurusu bile yok! Sa

vaşın ilk gününden beri ABD’nin tavrı 
bu yönde ilerledi. Haksız savaş çığırt
kanlığında başı çeken, “demokrasi 
adına” haksız savaşlara güzellemeleri 
diline pelesenk eden emperyalistler, 
dünya halklarına savaş korkusunu 
empoze ediyorlar. Her zaman kendi 
haksız savaşlarını halk nezdinde meş
rulaştırma gayreti içerisindedir. Uk
rayna işgalinde ise savaş çığırtkanlığı
nın ötesine geçmeyen emperyalistler 
daha çok ekonomik krizi, özellikle de 
tüm dünyada yükselmekte olan enf
lasyonu dünya halklarının gündemin
den uzak tutmaya çalışıyor.

Bu işgal ve savaş ortamında Türki
ye’nin Boğazları kapatma "tantanası” 
kendisini olduğundan daha büyük 

gösterme illüzyonudur. Öyle ki bir 
emperyalist savaş durumunda mev
cut yapısıyla Türkiye’nin NATO üyeli
ği ve özel olarak ABD’ye ve genelde 
emperyalizme bağlılığı Boğazların 
kapatılması noktasında bağımsız bir 
rol oynayabileceği emperyalizmin sö
zünden ırak bir tablo içinde konumla
nacağı hatta konumlanabileceği dahi 
düşünülemez. Zaten bu anlaşmanın 
maddeleri de bütün olarak Türkiye’ye 
bağımsız karar verebilme yetkisi ver
miyor; onun iradesine bıraktığı her 
tutumu “ancak” diyerek Milletler 
Cemiyeti Konseyi’ne, dolayısıyla belli 
devletlerin iradesine terk ediyor. İl
gili madde şöyledir: “Savaş Zamanı, 
Türkiye kendisini pek yakın bir savaş 
tehlikesi tehdidi karşısında sayarsa, 
Türkiye savaş durumu geçiş rejimini 
uygulamaya başlayacak; ancak Mil
letler Cemiyeti Konseyi Türkiye’nin 

aldığı önlemleri 2/3 çoğunlukla haklı 
bulmazsa Türkiye bu önlemleri geri 
almak zorunda kalacaktır.” (Montrö 
Anlaşması, madde 21)

Türkiye’nin Montrö Anlaşmasını bir 
propaganda aracına çevirmesi, "ba
ğımsız" gibi davranması Türkiye hal
kına söylenen açık bir yalandır ve bir 
manipülasyondur. Bugün “bu bir sa
vaştır” denerek Boğazlar kapatılmıştır 
ve bunun Rusya için bir yaptırım özel
liği taşımadığı açıktır. Türkiye görüş
mesinde Almanya Şansölyesi Scholz, 
NATO ve Boğazlar vurgusu yaparak, 
"Türkiye'nin Montrö Sözleşmesi uya
rınca Boğazları tarafların savaş gemi
lerine kapatarak krizin daha da tır
manmasının önlemesi önemli. Bunu 

takdir ediyoruz.” dedi. 
Açıklamadaki “tarafla
rın” Ukrayna ve Rusya 
olduğu aşikâr. Savaşın 
bölgesel çapta kalaca
ğı ve bir dünya sava
şına dönüşmeyeceği 
buradan da ve başka 
tavırlardan da anlaşılı
yor. Türkiye, Rusya’ya 
yaptırımlar gündemde 
olduğu sürece Montrö 
kozunu oynamaya de
vam edecektir; ama biz 
bu durumun şu gerçek
likten ibaret olduğunu 
unutmamalıyız: Türkiye 
emperyalizme bağımlı 
yarı feodal, yarı sömür
ge bir ülkedir. Her poli

tika bu bağımlılık ilişkisinin bir tezahü
rüdür. Ekonomik anlamda göbekten 
bağımlı olan Türkiye, ekonomik kri
zin savaş ile derinleştiği ve yoksullu
ğun arttığı bu koşullarda Montrö’yü 
sadece bir propaganda aracı olarak 
kullanabilir. Krizi ve yoksulluğu göl
gelemenin en iyi aracı emekçi halkın 
gündemini başka yöne çekmektedir. 
Faşist diktatörlük bugün Rusya’yı ve 
Ukrayna’yı "barıştırmakta” en güç
lü ve çalışkan "arabulucu" olduğunu 
göğsünü kabartarak gösterme çaba
sındadır. Oysa onun "arabuluculuk" 
rolüne biçim veren gerçeklerin teme
linde Rusya ve Ukrayna ile arasındaki 
ticari ilişki ve dolayısıyla bağımlılığı 
vardır. Arabuluculuğa soyunurken 
ona yol gösteren asıl olarak onun ti
cari kaygılarıdır!

TİCARİ BAĞIMLILIĞIN SONUCU OLARAK 
ARABULUCULUK
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ABD emperyalizminin pazar alanını genişletme politikasında Türkiye 
önemli bir sermaye alanı olma özelliğini koruyor. Bu bağlamda Rus
ya’nın Ukrayna işgalinde Türkiye özgülünde açığa çıkan "denge" siya
seti ABD emperyalizmi için "olumlu" bir tablo. ABD emperyalizmi için 
Türkiye her bakımından önemli pozisyonda yer almaktadır.

Türkiye’nin "arabuluculuk” rolü bur- 
juva-feodal medyada da sıklıkla konu 
edilmektedir. Burada Türkiye her iki 
tarafa "zeytin dalı" uzatan pozisyon
da gösterilmektedir. Türkiye’nin bu 
pozisyonu şaşırılacak bir durum de
ğil. Rusya ve Ukrayna arasındaki tica
ri ilişkileri incelediğimizde Erdoğan’ın 
"Ne Ukrayna’dan ne de Rusya’dan 
vazgeçeriz" açıklaması tesadüf değil
dir. Ticari ilişkinin bu denli yüksek bir 
hacme sahip olması Türkiye’nin "vaz
geçmesini” zorlaştırmaktadır. Özellik
le Rusya ile bağımlılığı daha can alıcı 
bir durumda. Bu yüzden Türkiye’nin 
Rusya’ya yaptırımlardaki tek alameti- 
farikası Boğazların kapatılması oldu. 
Onun dışında Türkiye’nin ticari ilişki
lerini kesmesi olanaksız. AB ve NATO 
ülkelerinin Rusya ile ticari ilişkilerin
deki ihracat payları ve karşılıklılık 
oranları bakımından daha güçlü. Tür
kiye için ise durum farklıdır. Rusya’ya 
karşı yapacağı "sert" uygulama kendi 
çıkarına darbe niteliğinde olacaktır. 
Türkiye’nin Rusya’ya ticari bağımlılı
ğını incelediğimizde: Türkiye’nin Rus
ya ile ithalat hacmi 2021 yılı içerisin
de 27,5 milyar dolar. Türkiye’nin ithal 
ettiği ürünleri incelediğimizde de 
ticaretin enerji, gıda, tekstil ürünle
rinde yoğunlaştığını görüyoruz. Özel
likle son iki yılda Rusya’ya bağımlılık 
yüzde 22,5 artmıştır. İşgalin başlama
sının ardından gıda ve enerji fiyat
larında büyük artışlar yaşandı. Aynı 
şekilde en çok turist beklenen ülkeler 
de Rusya ve daha az olarak Ukrayna. 
Durum böyle olunca ekonomik yaptı
rımlarda Türkiye’nin hareket edeceği, 
yaptırım uygulayacağı bir nokta yok.

Türkiye savaşa dair her açıklamasın
da özellikle bu ticari ilişkileri gözete
rek "denge" politikası izliyor. Ne var 
ki Türkiye’nin politikalarını belirleyen 
sadece “kendi çıkarları” olmadığın
dan bu “denge politikası” kendinde 
çelişkiler de barındırıyor. Bu da Tür
kiye’nin bağımlı yapısını derinleştiren 
bir etki yaratmaktadır. ABD emper
yalizmine bağımlılığı ve NATO üyeliği 
Rusya ile siyasi, ekonomik ilişkilerin
de bir noktada bozulmalara neden 
olacaktır. Rusya’nın bunu gözete
rek hareket ettiği bir sır değil; onun 

bu denge politikasına yaklaşımdaki 
“olumlu” tavrında Türkiye’nin gerçek 
rolünü, niteliğini kullanma siyasetinin 
belirleyici olduğu biraz derinlikli ana
lizlerde sıklıkla rastladığımız bir gö
rüştür ve bizce de bu görüş doğrudur.

Her koşulda nihai sonuç ABD emper
yalizmine bağımlılığın artacak olma
sıdır. Genel olarak bakıldığında hiçbir 
alanda politikada bir ayrışmadan söz 
edilemez. Tüm bu süreç eninde so
nunda Türkiye’nin bağımlı yapısının 
pekişmesi üzerinden şekillenecektir. 
Öyle ki ABD Ticaret Odası Başkan Yar
dımcısı Maron Brilliant yaptığı açık
lamada "Sağlık, enerji, dijital sağlık, 
bilişim ve iletişim teknolojileri önemli 
alanlar olabilir. Bu pazarda aktif ABD'li 
şirketler var. Google, Apple bunlar
dan bazılarıdır. Bunlardan daha faz
lasını bilişim ve teknolojileri sektörle
rinde çekebiliriz. Aynı zamanda tarım 
ve gıda sektörü de Türkiye'nin Rusya 
ile tarım alanındaki bağlarını düşü
nünce bakılabilecek alanlar olabilir." 
dedi. Bu açıklamayla birlikte özellikle 
Türkiye’nin "denge”sinin nereye doğ
ru sapacağı öngörülebilir.

ABD emperyalizminin pazar alanı
nı genişletme politikasında Türkiye 
önemli bir sermaye alanı olma özel
liğini koruyor. Bu bağlamda Rusya’nın 
Ukrayna işgalinde Türkiye özgülün
de açığa çıkan "denge" siyaseti ABD 
emperyalizmi için "olumlu" bir tablo. 
ABD emperyalizmi için Türkiye her 
bakımından önemli pozisyonda yer 
almaktadır. Dış politikada uzun za
mandır ABD karşıtı söylemlerle "diş" 
gösteren Erdoğan, Biden ile görüş
mek için canhıraş debeleniyordu. Sa
vaşın etkisiyle birlikte "denge" siya
setinin amacı ise bağımlılık ilişkisinin 
restorasyonunu içermektedir.

UŞAKLIĞA ZEVAL GELMEYECEK EMPERYA
LİSTLER ARASI "DENGE" SİYASETİ

Bugün emperyalist kapitalizmin ya
şadığı ekonomik kriz ve yönetememe 
hali apaçık görünmektedir. Bundan 
kaynaklı savaş vurgusu her durumda 
daha güçlü bir biçimde dünya halkla
rına bir "tehdit" olarak kullanılmaya 
devam ediliyor. Kapitalizmin devre- 

vi krizleri daha kısa zaman dilimleri 
içerisinde yaşanıyor. Emperyalistler 
açısından bu krizi yönetme çabası işçi 
sınıfının karşısına baskı ve sömürüyü 
katmerleştiren bir biçimde çıkıyor. 
Emperyalistlerin askerî harcamaları 
özellikle son birkaç yıldır artmıştır. 
Yönetememe krizinin başvuru yolla
rından birinin savaş olduğu gerçeği 
ile karşı karşıyayız. Rusya’nın Ukrayna 
işgali ile emperyalistler arası savaş 
olasılığı güçlenmiş görünse de önü
müzdeki yıllarda bölgesel savaşların 
ötesine geçilmeyeceğini öngörmek
teyiz. Bu koşullar içerisinde Türkiye 
gibi yarı feodal, yarı sömürgelerde ise 
ekonomik ve siyasi krizler daha sarsı
cı bir biçimde hissedilmeye devam 
edecektir.

Emperyalizm bölüşme güdüsünü 
taşımaz. Bu durum emperyalistler 
arasında nihai olarak ayrışmayı getir
mektedir. Yaşanan bu ayrışma bugün 
daha yakıcı hissediliyor. Bizimki gibi 
ülkelerde ise bu ayrışma faşist ikti
darın emperyalizme bağımlılığını ve 
uşak rolünü pekiştirmektedir. Faşist 
diktatörlük bugün "önemli bir ara
bulucu" rolü çizerek emekçi halkı ya
nıltma politikası izlemektedir. Gerçek 
ise bu değildir. Türkiye yaşadığı eko
nomik ve siyasi krizin bir sonucu ola
rak zaten tabi olduğu tarafı seçmek 
zorundadır. Kaybedilecek bir iktidar 
ve gelişecek isyanlar vardır. Bu isyan
ları dizginlemek ve sömürü düzenini 
sürdürmek için emekçi halkı kendi 
gerçek gündeminden olabildiğince 
uzaklaştırmaktadır.

Rusya’nın Ukrayna işgali elbette ki 
Türkiye için kaçınılmaz olan ekono
mik etkilere sahiptir. Bunlardan biri 
de enerji alımı bakımından Rusya’ya 
olan bağımlılığı. Uzun bir süredir 
Türkiye’nin Doğu Akdeniz üzerindeki 
doğalgaz ve petrol kaynaklarından 
pay sahibi olmak için bir çaba içeri
sindeydi. Yunanistan ile yaşanan ger
ginlik sonucu Türkiye Doğu Akdeniz 
Gaz Forumu’ndan dışarıya itilmişti. 
AB’nin enerji bakımından Rusya’ya 
bağımlılığı Doğu Akdeniz üzerindeki 
enerji kaynaklarını tekrardan gün
deme getirdi. Dolayısıyla AB emper

yalizminin Rusya bağımlılığını 
azaltacak olan bu iştah kabartıcı 
enerji kaynaklarından Türkiye 
de kırıntı koparma emelini ko
ruyor. İşgalin ardından özellikle 
Türkiye’nin İsrail ve Yunanistan 
Başbakanları ile görüşmesinin 
bir yanını da bu durum oluştu
ruyor. Görüşmelerde öne çıkan 
başlıklar ise İsrail ile enerji tar
tışması, Yunanistan ile iş birliğiy

di. Bu görüşmelere ilişkin emperyalist 
efendilerinden gelen olumlu tepkiler 
Türkiye’ye şimdilik "iyi uşaklık ödü
lünü" kazandırdı. Öyle ki Türkiye’nin 
bundan sonraki "denge" siyaseti tam 
olarak bu "ılımlı" uşaklığını korumak 
üzerinden şekillenecektir. Zira bu 
adımlar içeride yaşadığı politik kri
zi bir nebze öteleyecektir. Sarsılan 
AKP-MHP iktidarı ise bir sonraki artçı
lara kadar kısa bir süre daha dengede 
kalacak.

Emperyalist dalaşın bu denli hara
retlendiği noktada dünya halkları 
nezdinde isyanlar kabarmaya devam 
edecektir. Özellikle bizimki gibi ülke
lerde ekonomik kriz ile yoksulluğun 
daha fazla artacağı ve bunun isyan
lara zemin hazırlayacağı aşikardır. 
Bugün emekçi halk içerisinde Türki
ye’nin bu bağımlı ilişkisini ortaya koy
malı ve bu isyanın örgütleyicisi olun
malıdır. Ekonomik olarak bağımlı olan 
bizimki gibi ülkelerde, emperyalizmin 
bu krizli yapısının getirdiği yükün 
ağırlığı emekçi yoksul halkın omuz
larına yüklenmiştir. Emperyalizmin 
çıkarları için daha fazla üretim sonu
cu sömürülmeye devam edecek olan 
işçi sınıfıdır. Öyle ki savaş rüzgarları 
içerisinde dahi emperyalistler ken
di çıkarlarına odaklanmış durumda. 
İşgalin getirdiği "fırsatları" değerlen
dirmek üzere iştahları kabarmaktadır. 
Komprador burjuvazi ise kırıntıların 
peşinde, çıkarları için pozisyonunu 
belirliyor. Bu pozisyon alma durumu 
işçi sınıfının emeğinin sömürülmesi- 
ni, daha fazla yoksullaşmasını bera
berinde getirecektir.

"Komprador burjuvazi daima em
peryalizme uşaklık eder ve devrimin 
hedeflerinden biridir."(Mao Zedung, 
Seçme Eserler, Cilt-5) Bugün kompra
dor burjuvazi ve onun temsilcilerinin 
konumlanışı emperyalist efendileri
nin tutumlarına göre bir yön izliyor. 
Her politika yönelimleri ise ona içkin 
şekilleniyor. Rusya-Ukrayna savaşın
da Türkiye’nin aldığı tutumlar uşaklık 
ilişkisi ile bağıntılıdır. Bu ilişkiyi açık 
bir biçimde ortaya koymak, geniş 
halk kitlelerini bu bağlamda örgütle
mek elzemdir.



Yeni Demokrasi ■ 23 mart-6 nisan 2022 KOLEKTİF

ÇÜRÜMÜŞ DUVARLAR D
R

usya’nın Ukrayna’yı işgal et
mesiyle birlikte emperyalistler 
arası çatışmalar üzerine yapılan 
yorumlarda ve sınırlı düzeyde de olsa 

tartışmalarda süreçlerin ekonomik 
düzleminin irdelenmemesi önem
li bir sorun olarak dikkatimizi çekti. 
Rusya’nın ABD ve İngiltere karşısında 
haklı pozisyonda olduğunu ileri sürüp 
işgalin Ukrayna halkı açısından açık 
bir haksız saldırı/savaş olduğu gerçe
ğine göz yumanlar kadar Rusya’nın 
bu haksız saldırısının esasen politik 
olduğunu iddia edenler de ekono
mik düzlemde yaşanan yoğun krizi 
ihmal ettiler. Özellikle büyük politik 
tartışmaların, çatışmaların son tahlil
de ekonomi tarafından belirlendiğini 
bilenler açısından bu eksik bir yakla
şımdır; eksik olduğu ölçüde de yanlış
tır. Tabii ki bu eksikliğe ve dolayısıyla 
yanlışlığa rağmen politik düzlemde 
doğru şeyler ileri sürülebilir. Ne var 
ki bütün kavranmaksızın doğrulara 
denk gelen tutumlar gelişebilse de 
süreçleri anlamak açısından bunun 
bir yetmezlik olduğu söylenmelidir. 
Tutarlı bir politik çizgi geliştirmek 
veya tutarlı bir çizgiyi sürdürmek için 
süreçleri anlamak zorunludur.

EKONOMİK ŞARTLARIN ÖNEMİ

Marksizmin temel özelliklerden biri, 
onun kapitalizmi baştan aşağıya çö
zümlemiş olması ve politik tutumunu 
da bu çözümlemeyle birlikte geliştir
miş olmasıdır. Teori ile pratiğin birliği 
bakımından bu özgündür ve “kendini 
de yok edecek sınıf” olarak proletar
yanın sınıfsız toplum olan komüniz
min yaratıcısı olması bu birliğin niteli
ğini veya gücünü gösterir. Marksizmin 
tüm yazılı tarihi sınıfların mücadelesi 
ve bu mücadelenin hem arenası hem 
de ürünü olacak biçimde toplum
sal düzenlerin gelişmesi olarak tahlil 
etmesi komünizme dek sürecek bü
tün bir süreci de tanımlayabilmesini 
sağlamıştır. Sınıfsız topluma doğru 
gelişen bir toplum tanımı Marksiz
min sınıf mücadelesinden hareketle, 
ekonomi politiği bilimsel olarak kav
ramakla geliştirdiği bir tanımdır.

“İç bağıntı bir kez kavrandı mı mevcut 
koşulların kalıcı zorunluluğuna olan 
teorik inanç, bunların pratikte yıkıl
malarından önce yıkılır. Şu halde, bu
rada, bu saçma kafa karışıklığını sür
dürmek tamamıyla egemen sınıfların 
çıkarınadır. Ekonomi politik bir yana 
oynayacak başka hiçbir bilimsel kozu 
olmayan dalkavuk gevezelere başka 

ne diye para ödensin ki.” Marks’ın 
Kugelman’a mektubundaki bu sözleri 
maddi koşulların kavranmasının sağ
ladığı avantajı göstermesi bakımın
dan öğreticidir. “Dalkavuk gevezele
re olduğu kadar süreçlerin ekonomik 
boyutunu görmeden, bu sayede 
işgalin, “kuşatma”nın, “3. dünya sa
vaşı” iddialarının da “iç bağıntısı”™ 
göremeyen yorumlara da “ne diye 
para ödensin ki?” Dünya ekonomisi
ni izlemek, gelişmelerin kaynağı ola
rak buraya dikkat kesilmek önemlidir. 
MLM’nin bilim özelliği buradan gelir 
ve bizim bilimsel bir politik çizgide 
mücadele etmemizin koşulu da bu 
alana yoğunlaşma düzeyimiz ile doğ
rudan ilgilidir.

Bolşevik partinin ekonomik geliş
meleri, özel olarak krizleri dikkatle 
incelediğini, bu krizlerden hareketle 
ajitasyon-propaganda çalışmalarını 
düzenlediğini biliyoruz. İçinde oldu
ğumuz koşullarda bunun daha yoğun 
olarak gerçekleştirilmesi gerekir. Bu 
yapılamadığında daha önce de eleşti
risini yaptığımız “gerici egemen güç
ler arasındaki çıkar dalaşı”nda haklı 
haksız yorumlarına kadar gider ve 
devrimci tutumu, halkların çıkarı ba
kımından alınması gereken tavrı ge
liştirmekte başarısız kalınır. Bolşevik 
çalışma tarzının temel özelliği olarak 
“somut koşulların somut tahlili” bize 
daima süreçlerin geri planını incele
mek gerektiğini öğretir. Ukrayna’nın 
Rusya tarafından işgalinin gerçekleş
tiği koşulların genel olarak incelen
mesi ve kavranması bu çalışma tar
zının bir özelliği olarak önemsenmeli 
ve uygulanmalıdır.

Bunu yapmakla biz devrimin veya 
devrimci hareketin nasıl, ne zaman 
gelişeceği hakkında bir inceleme yap
mayacağız kuşkusuz. Bu bize sadece 
konu ettiğimiz işgalin niteliğini ve 
bunun karşısındaki politik tutumu
zun ne olması gerektiğini gösterir. 
Devrimci sürecin gelişmesi için ise 
bundan çok daha fazlasını yapmak
la yükümlü olduğumuzu bilmeliyiz. 
Devrimin niteliği ve yolu hakkındaki 
bir değerlendirmeyle doğrudan ilgili 
bu yükümlülüğün böyle bir basitlik 
içinde konu edilmemesi gerekir. Buna 
rağmen Ukrayna işgalinin koşulları ya 
da Rusya ile “Batı Dünyası” arasında
ki süregiden gerginliğin koşulları bize 
dünya çapındaki gelişimin seyri hak
kında bilgi verir. Bu bilgi bize mevcut 
gerici, zorlu ve özellikle de karamsar

lık üreten koşulların kalıcı değil, geçici 
olduğunu öğretir. Bunu öğrendiğimiz 
ölçüde öğretme, çevremize yayma, 
kitleleri bu yönde bilinçlendirme ola
nağı elde ederiz.

Üzerinde uzun uzadıya durmak ola
naklı olmasa da şunun altını çizmek 
gerekir: devrimin gelişimine dair 
ekonomik koşullardan kaynaklanan 
gerginlikleri, ekonomik krizleri temel 
almak ya da buradan hareketle dev
rim şartlarına karar vermek halk sa
vaşı teorisinin eksik kavranışına işaret 
eder. Devrim, Mao’nun önderliğinde
ki Çin Devrimi’nde ya
şandığı üzere komünist 
partisinin baştan sona 
savaşla örgütlediği bir 
süreçtir. Halk Savaşı 
ekonomik krizlerin ta
kip edilmesiyle, ince
lenmesiyle rotası belir
lenen bir süreç değildir. 
Krizler bize sadece ko
şullar hakkında bilgi 
verir; devrim ise bunu 
da içermekle beraber 
daha birçok unsurun 
belirlediği, etkilediği ve 
esas olarak da yöneti
len bir süreç olacaktır. 
Bu Maoizmin bilime 
katkısıyla oluşmuş bir 
teori olarak Halk Sava- 
şı'nın üstün nitelikle
rinden biridir.

Tekrar “Rusya’nın kuşa
tılması” ve Ukrayna’nın 
işgaline dönüp sürecin arka planında 
neler yaşandığını değerlendirerek 
önümüzdeki sürecin mevcut gerici, 
zorlu ve özellikle de karamsarlık üre
ten koşullarının geçici olduğunu, sis
temin bunalım üretmek dışında bir 
gelecek üretemeyeceğini, devrimi ör
gütlemek bakımından ciddi derecede 
elverişli koşulların oluşmakta olduğu
nu konu edelim...

KRİZ KOŞULLARINI GÖRMEK

Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmesini 
NATO kuşatması ile açıklamak genel 
tablo içindeki birçok ayrıntıyı göz ardı 
etmekle maluldür. Bu ayrıntılar tar
tışmaya dahil edildiğinde “kuşatma” 
tanımı dahi sorunlu ya da en azından 
eksik bir tanıma dönüşmektedir.

NATO’nun emperyalizmin bir saldı
rı gücü olarak önce sosyalist ve halk 
cumhuriyetlerinden meydana gelen 
“doğu bloku” ülkelerine karşı örgüt

lendiği; bu blokta yaşanan “geriye 
dönüşlerle” birlikte Rus Sosyal Em
peryalizmi ve etrafındaki güçlere 
karşı da varlığını koruduğu bilinmek
tedir. Nihayetinde iki blok arasındaki 
“soğuk savaş”ın bitmesiyle de NA- 
TO’nun işlevi tartışılır hale geldi ve 
en son bazı etkin üyeleri bu aygıtın 
politik ölümünden dahi söz ettiler. 
O halde şu soruları sormalıyız: Etkin 
üyelerinin dahi varlığını tartışır hale 
geldikleri NATO dünyanın yeni eko
nomik ve politik şartlarında Rusya’yı 
neden kuşatmaktadır? Rusya böy
le bir kuşatma için hangi özelliklere

sahiptir? Ukrayna özelinde yaşanan 
sürtüşmeler ve nihayet işgal boyun
ca NATO sözde kuşatmasına uygun 
olarak neden bir adım atmadı? Bu 
sorulara cevaplar aradığımızda Rus
ya’nın askeri olarak kuşatılmasının 
esas olmadığını açıkça görürüz. Bu 
sürecin temel özelliği ABD’nin eko
nomik düzlemde geriliyor, rezerv 
para olarak doların değer kaybediyor 
olmasıdır.

Obama ile Trump ve ardından Trump 
ile Biden arasında yaşanan seçim 
merkezli kapışmanın da temelinde 
ekonomi alanındaki daralmaya karşı 
savunulan politikalardaki farklılıkla
rın bulunduğunu biliyoruz. Trump 
ABD ekonomisindeki gerilemeye 
sermayenin ülkeye dönüşünü sağ
lamak üzere müdahale edip görece 
büyümeyi sağladığı halde Obama da, 
Biden da ülke ekonomisinin nihayet 
emperyalist dünya düzeninin devam-
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lılığı ile sıkı sıkıya bağlı olduğu ger
çeğini esas alan akımı temsil ettiler. 
Sermayenin “ana vatana” çekilmesi 
dünya ekonomisindeki bozulmayı 
artıracağından “küreselciler” denen 
bu kesim Trump dönemi politikalara 
açıkça karşı çıktılar. Oysa şimdi, Biden 
yönetiminde gündeme alınan parasal 
sıkılaştırma politikası Trump’ın temsil 
ettiği akımın görüşünü içeriyor! Bu 
da “küreselci” denen kesimin ciddi 
bir açmazla karşı karşıya olduğunu 
gösteriyor. Ayrıca çok güçlü biçimde 
parasal sıkılaştırma politikasına gidi
leceği söylendiği halde FED’in para 

politikasında bunun gerçekleştirile
mediğini de görüyoruz! %7,9 enflas
yona rağmen faiz sadece %0,25’ten 
%0,50’ye çıkartıldı. Enflasyona karşı 
bunun bir önlem olamayacağı açık! 
Bu da ABD’de faizin cazip bir yatırım 
aracı olarak kullanılamaması, para
nın değer kaybetmeye devam etmesi 
anlamına geliyor. Enflasyonun düş
meyecek, hatta yükselecek olması 
süregelen krizin de derinleşeceğini 
gösterir. Çünkü önlem alınmadığında 
veya yeterli bir önlem alınmadığında 
olağan seyir devam eder. Hiç kuşku 
yok ki FED bu politikalarla krizi yu
muşatmak, olası karmaşalara önlem 
almak istemektedir; ancak onun tüm 
bunları finans sermayenin gücünü, 
maddi olanaklarını korumak üzere 
yaptığı, dolayısıyla halklar aleyhine 
gelişmekte olan yoksullaşmaya, ha
yatın pahalılaşmasına önlem almak
tan imtina edeceğini de ifade etmeli

yiz. Kriz derinleştikçe halklar aleyhine 
koşullar da derinleşecektir.

Emperyalist devletler arasındaki ge
rilimin, dolayısıyla sıklaşan biçimde 
farklı coğrafyalarda gerçekleşen ça
tışmaların arkasında en kaba biçimde 
bu ekonomik nedenler vardır. Olayla
rın savaş biçiminde, politik düzlemde 
gerçekleşen çatışmalar biçiminde ya
şanması ekonomik nedenlerin üzeri
ni örtmemelidir. Nitekim Ukrayna ile 
Rusya arasındaki savaşta ABD’nin, 
İngiltere’nin aldıkları tavrın “Rusya’ya 
yaptırım” seviyesinde kalması ça

tışmanın ekonomik 
nedenlerle gerçek
leşmekte olduğunun 
bir başka açıklama
sıdır. Rusya’nın eko
nomik olarak dışlan
ması onun mevcut 
para sisteminden 
uzaklaşmak üzere 
attığı adımların bir 
karşılığıdır. Elbette 
yaptırımlar Rusya 
ekonomisine zarar 
vermektedir; fakat 
bu yaptırımların Rus
ya’nın Ukrayna’yı iş
galini durdurmaktan 
da çok uzak olduğu 
açıktır. Ukrayna’nın 
güçlü bir şekilde 
destekleneceği, hat
ta bu uğurda dünya 
savaşının dahi göze 
alındığı, böyle bir
savaşın gündemde 

olduğu ileri sürüldüğü halde Rusya 
böyle bir engelle karşılaşmadı. Hali
hazırda savaşan sadece Ukrayna’dır! 
Üstelik işgale neden olarak gösterilen 
Ukrayna’nın NATO üyeliği gündem
den düşmüş, sadece Ukrayna devlet 
başkanının çeşitli meclislerde online 
konuşmalarının ayakta alkışlandığı 
sahneler ortaya konmuştur. Sorunun 
Ukrayna ile sınırlı bir sorun olmadı
ğını gösteren bu durum bizi emper
yalist devletler arasındaki sorunların 
farklı boyutlarına yöneltmelidir.

ÇIKARLAR TAVIRLARI BELİRLİYOR

Rusya ve Çin ekonomik olarak 
ABD’nin dolar avantajını reddeden 
bir çizgi geliştirmiş görünüyor. Hem 
Ukrayna işgali hem de Suudi Arabis
tan’ın Çin ile petrol alışverişinde Yu- 
an’ın kullanılabileceğini açıklaması 
buna işaret eder ve bu sürecin devam 
edeceği öngörülebilir. Doların rezerv 

para olmasından bu yana ABD eko
nomisi bundan güçlü biçimde yarar
lanmaktadır. Karşılıksız olarak basılan 
dolar sayesinde dünya ekonomisinin 
egemenleri aşırı üretim krizlerini yö
netmeyi başardılar. Devletler üzerin
de çok ciddi bir borç yükü biriktirdi
ler. Hemen hemen tüm ezilen halklar 
büyük borçlara mahkûm olmuş, “ulu
sal” ekonomi adına hiçbir olanak bı
rakılmamıştır. Bir avuç emperyalist 
devletin ve bunların hizmetinde ol
duğu dev tekellerin çıkarları “ulusal” 
politikalar için boşluk bırakmadan 
yarı sömürgelerde uygulanmaktadır. 
“Borç ödeme” adı altında yoğun bir 
talan ekonomisi uygulanagelmekte- 
dir. İçinde olduğumuz yıllar bu “borç 
ödeme koşullarının tükenmeye baş
ladığı” yıllardır. Karşılıksız olarak ge
nişleyen dolarla belirlenen borçların 
ödenmesinde yaşanacak her güçlü
ğün üretim alanında yıkımlara neden 
olacağını öngörmek zor değildir.

Dolar miktarını belirleyen FED’dir. 
Rusya’nın, biriktirdiği altın ve gümü
şü internet üzerinden sergilemesi, 
altının değerini belirleyen süreçlere 
karşı hamleler yapması, Doların gü
cünü korumak adına değeri düşük 
tutulmaya çalışılan altının gerçek de
ğerini çıkarma çabası onun bu sürece 
hazırlandığını göstermektedir. Çin’in 
de bu yolda yürüyeceğini gösteren 
gelişmeler olmaktadır. O da doların 
rezerv para niteliğindeki bozulması
nın farkında ve bu sürecin belirleyici 
öğesi olan petrol alışverişinde doları 
devre dışı bırakacak önlemlere gerek 
duymaktadır. Suudi Arabistan yakın 
zamanda Çin ile petrol alışverişinde 
dolar dışındaki para birimlerinin kul
lanılabileceğini açıkladı. Bunun Çin 
merkezli bir hamle olduğunu düşün
meliyiz; çünkü Suudi Arabistan böyle 
bir adım atacak güce sahip değildir. 
Çin ise bu yöndeki gelişmenin farkın
da olduğunu göstermekte ve mevcut 
bağlarına rağmen yeni bir para sis
temine hazırlanabileceğinin sinyalini 
vermektedir. Bilindiği üzere ABD’nin 
hazine tahvil senetleri üzerinde Çin’in 
önemli bir ağırlığı bulunmaktadır. 
1 trilyon dolar seviyesinde olduğu 
tahmin edilen hazine tahviline sahip 
Çin’in, doların dünya ekonomisinde
ki ağırlığını yitirmesi durumunda za
rar göreceği açıktır. Bununla birlikte 
Güney Çin Denizi’ndeki gelişmeler, 
Tayvan ve Hong Kong merkezli an
laşmazlıklar; Rusya’ya uygulanan 
yaptırımlarla dünya ekonomisindeki 

risklerin arması Çin’i önlem almaya 
zorlayan etmenler olmaya devam 
ediyor.

Doların rezerv para olmasını sağlayan 
şey petrolün dolarla alınıp satılması
dır. Petrolün dolarla alınıp satılması 
bütün diğer metaların da fiyatlarının 
dolar cinsinden belirlenmesini sağla
maktadır. Şu halde tarım ürünlerin
den bütün sanayi ürünlerine, tekno
lojik ürünlere kadar metaların değeri 
enflasyon ortamından, yüksek borç 
yükünden etkilenmektedir. Ulusal 
ekonomileri her bakımdan dumura 
uğratılmış yarı sömürgelerdeki, özel
likle de yarı feodal ülkelerdeki ezilen 
halklar bu şartlardan çok ciddi bir şe
kilde etkilenmektedir; bu etkinin çok 
daha yoğunlaşacağı, enflasyonist or
tamın önlenemez derecede yükselip 
halk kitlelerini sonsuz belirsizliğe sü
rüklemeye devam edeceği ortadadır.

ÇÜRÜMÜŞ DUVARLAR YIKILMALIDIR

Tüm dünya ekonomisinin ciddi sar
sıntılar yaşadığı ve yaşamaya devam 
edeceği zamanlardayız. Yaşanmak
ta olan kriz uzun yıllara dayanan bir 
geçmişe sahip ve egemenler dalgalar 
halinde büyüyerek gelişen bu krizler 
karşısında sonuç olarak çözümsüz
dür. Geliştirdikleri her “çözüm” kendi 
özel çıkarlarını korumaya yöneliktir. 
Büyük çoğunluk yoksulluğa mahkûm 
edilmektedir. Ukrayna işgali bize 
emperyalistler arasındaki ekonomik 
rekabetin geldiği seviyeyi göstermek
tedir. Bu gelişmelere emperyalist 
düzenin ekonomik şartlarının dışın
da bakmak, bütünlüklü süreci ihmal 
ederek bunları yorumlamak devrim- 
lerle, dolayısıyla devrimlerin özneleri 
olan halklarla süreç arasındaki doğ
rudan ilişkiyi kavramamaya neden 
olacaktır. Tersini yapabildiğimiz de
recede ise bu ilişki kurulabilir. Halk
ların mevcut kriz ortamında kendi 
çıkarları doğrultusunda düşünmele
ri, örgütlenmeleri sağlanabilir. “Hak
sız ABD emperyalizmine karşı haklı 
Rusya emperyalizmi” veya “haksız 
Putin despotuna karşı demokrasi 
cephesi Batı” gibi tanımların yerini 
bütün ülkelerde halkların devrim için 
mücadelesi, bu mücadeleyi aksatan 
her türden saldırıya karşı halkların 
haklı savaşı almalıdır. Savunduğumuz 
ve savunmakta ısrar edeceğimiz şey 
budur. Çürük duvarları yıkacak gü
cün tek kaynağı halktır; dolayısıyla 
halkların çıkarına dayanan devrimci 
harekettir...



2] KADIN 23 mart-6 nİsan 2022 • Yeni Demokrasi

TOPLUMSAL BASKI CENDERESİNDE BOŞANMA HAKKI
hakka sahiptir ki bu hak, kadını 
öldürmesinin dahi yolunu açmak-

K
adınlar yaşamın her alanında 
hep var olma savaşı vermiş
lerdir. Bu savaş, her coğrafya
da aynı biçimde olmamakla 
beraber her daim devam etmiştir ve 
etmektedir. Ta ki sınıflar ortadan kal

kana ve sınırsız bir dünya yaratana 
kadar devam etmeye mahkumdur. 
Feodal-yarı feodal ülkelerde daha 
zor olan var olma savaşı; kadının top
lumdaki konumu, ev içindeki yeri ve 
kendisine biçilen rol sahip olduğu 
prangasını fazlasıyla ağırlaştırmakta
dır. Yarı feodal olan kendi ülkemizdeki 
kadınların boşanabilmek için verdiği 
mücadele, boşandıktan sonra uygu
lanan toplumsal baskılar ve bu baskı
larla birlikte kadınların yaşam hakkı
nın nasıl yok sayıldığı aşikârdır.

Kadının konumunu belirleyen üre
tim ilişkileri ve kadına biçilen roller, 
kadınların ikinci cins olarak görülme
sinde etkendir. Yarı feodal yapısı ile 
boşanmak isteyen kadınların ve bo
şanan kadınların toplumsal baskıdan 
nasibini fazlasıyla aldığı bir ülkede ya
şıyoruz. Devletin en küçük yapı taşı
nı oluşturan ve kutsal olarak görülen 
ailede kadın, “yuvayı yapan” olarak 
tarif edilir. Bu tarif kadının ailede iyi 
bir konumda olduğunu göstermek 
için değil tam tersine kadına yapıla
cak boyutlu saldırıyı meşrulaştırmayı 
hedeflemek içindir. Kadının sahipliği
ni üstlenen erkek ise bütün haklara 
sahiptir. Evlendiği gün o tapuyu baş
ka bir erkek olan kadının babası veya 
abisinden devralmıştır ve bu tapu er
kek istemezse çok zor feshedilir.

TANINMIŞ YASALAR KADINLARA ÖLÜM 
GETİRİYOR

Gün yok ki boşanmak isteyen veya 
boşanmış bir kadın kocası ya da eski 
kocası tarafından ölümle tehdit edil
mesin veya katledilmesin. Zorla ev
lendirilen kadınların evlendirildikleri 
erkek tarafından katledilmesi, boşan
mak isteyen kadınların katledilmesi, 
evlilik teklifini kabul etmeyen kadın
ların katledilmesi haberlerini sıklıklar 
görür olduk. Devletin en güvenli yer 
dediği “yuva”nın aslında kadınlar için 
ölüm, şiddet, tecavüz ürettiği gerçek
liği bu haberler sıklaştıkça daha da 
görünür bir hâl alıyor. Ancak kadınlar 
yine de bu kadar güvensiz bir yeri bı
rakabilmek için mücadele etmek zo
runda kalıyorlar.

Erkek egemenliğin tüm nimetlerin
den yararlanan ve kendilerine olan 
güvenleri de devletin korumalığın
dan gelen erkeklerin tersine kadın 
kendisini korunması gereken bir cins 
olarak görür. “Sabrın selamet getir
diği”, “er kişinin sözünden çıkmanın 
günah olduğu” “çocuklarına saçının 
süpürge edilmesi gerektiği” ve daha 
sayamadığımız birçok kavram kadı
nın görevlerini tanımlar, böylece aile 
korunurken kadın köleleştirilir hatta 
kadının biat etmesi sağlanır. Erkek 
egemen sistem tarafından kadının 
aile içindeki konumu da böylece ta
nımlanır. Kadınlar toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğinden kaynaklı kendisine 
reva görülen tüm bu baskıları en son 
haddine kadar yaşamak zorunda bı

rakılıyorlar. Boşanmak en son çareleri 
oluyor, boşanmaya cesaret ise uzun 
zamanlarını alıyor. Karabasan gibi her 
gün kendi içlerinde tekrar tekrar bo
şanma davası açıyor ve bir türlü buna 
cesaret edemeden uzun bir zaman 
geçiriyorlar. Ta ki sabır taşı çatlayana 
kadar bu sarmalın içinde dönüp du
ruyorlar.

Bir kadın için boşanma hakkının ol
duğu bir ülkede boşanabilmek neden 
bu kadar zordur? Tanınmış yasaların 
ezilenler için işlemediği gerçekliğiy
le yola çıktığımızda kadınlara yasal 
olarak tanınan bu hakkı uygulama
ya geçtiğinde erkek egemen anlayış 
bütün varlığı ile kadının karşısına 
dikilmektedir. Nafaka ücretlerinin 
geçinmeye yardımcı dahi olmadığı
nı söyleyebiliriz. Nafaka ücretleri bu 
denli düşükken “nafaka yasası”nda 
düzenlemeye gidilmesi tartışılmak
tadır. İşsiz ve boşanmış kadınlara 
istihdam sağlamayan devlet, kadın
ların geçim yükünü iyice artırmaya 
girişmektedir. Boşanmalardaki kadın 
düşmanı yasalar yalnızca bununla da 
sınırlı değildir. Kadın, “iddet süresi” 
denilen 300 günlük bir “yeniden ev
lenme yasağı”na maruz bırakılmak
tadır. Bu süre ancak savcılık yoluyla 
bozulabilir.

Feodal toplumun gerçekliği olarak 
gün yüzüne çıkan toplumsal baskılar, 
önyargılar, kadının namus olarak gö
rülmesi erkeğin kadın üzerinde tüm 
hakları kullanmasına neden olmakta
dır. Erkek, kadın üzerinde devasa bir 

tadır. Kadınlar, toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğini yaşamın her alanında 
olduğu gibi boşanmak istediğin
de de yaşamaktalar. Ekonomik 
olarak genelde erkeğe bağımlı 
olması, çocuklarıyla baba evi
ne sığamaması, toplumda “dul” 
olarak yaşamanın zorlukları gibi 
birçok faktör kadının boşanmak 
için adım atmasına engel olmak
tadır. Boşanma hakkını kullanmak 
isteyen hemen her kadın ölümle 
tehdit edilmekte, şiddete uğra
maktadır. Baba evine dönmek bir 
boyunduruktan başka bir boyun
duruğun altına girmekten başka 
bir şey değildir. Artık “dul”dur ve 
evde, mahallede, tanıdık olan her 
yerde “onun korunması” hatta 
“namusuna laf gelmemesi” için 

seferber olan bir yığın insan vardır. 
Boşanırken canını kurtaydıysa artık 
bu toplumsal baskıyla baş etme mü
cadelesi başlayacaktır çünkü artık tek 
kişinin namusu değil kocaman bir ai
lenin, mahallenin namusudur.

Kendi iradesi ile boşanamayan kadın, 
boşandıktan sonra da bağımlı kala
rak kendi özgür iradesi ile yaşamını 
devam ettirememektedir. Buna ne 
töreler ne de toplumun cinsiyet rol
leri izin vermez. Ekonomik özgürlü
ğü olan kadınlar ise tek başına hem 
çocuk bakıp hem çalışmanın koşul
larını yaratamamaktadır. Evli olduğu 
dönem çalışması için babaanne ya 
da anneannenin baktığı çocuk, kadın 
boşanınca külfet haline gelmekte ve 
bu destek çoğu zaman bitmektedir.

KADINLAR PRANGALARINDAN ÖRGÜTLÜ 
MÜCADELE İLE KURTULABİLİR

Kadınların yaşamış olduğu karma
şık ve çeşitli sorunlardan bir tanesi 
olan boşanma, yasal olarak hak gö
rülürken kadınlar bu hakkı kullandığı 
için ölüyor, ciddi bedeller ödüyorlar. 
Bunun değişimi ise kadınların erkek
lerle gerçek hak eşitliğini kazanması 
ile mümkündür. Bu değişim için ise 
siyasal iktidar mücadelesi verilmesi 
gerektiği koşulsuz çıkıyor önümüze. 
Kadın kitlelerini kadının kurtuluşu 
mücadelesi ekseninde örgütlemek 
gerekmektedir. Yüzyıllardır sabır ile 
kendilerinin olmayan bir yaşamı ya
şamak zorunda bırakılan kadınlar, an
cak ve ancak bu mücadelenin öznesi 
olarak özgürleşebilecektir.
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EMPERYALİST SİSTEMİN SORUNLARI YOĞUNLAŞMIŞ, 
ÇELİŞKİLERİ KESKİNLEŞMİŞKEN...

Devrimci teori olmadan, devrimci pratik olmaz!
(V.l. Lenin)

Ukrayna’da süren savaşın şimdilik 
ABD-AB emperyalistleriyle, Rus em
peryalizmi biçiminde iki esaslı tarafı 
bulunuyor. “Şimdilik” diyoruz; çünkü, 
gelişmelerin alacağı biçime göre ta
raf içi değişiklikler veya taraflara yeni 
güçler eklenebilir. ABD ve AB emper
yalistleriyle, Rus emperyalizminin bir 
Ukrayna cephesi açması gibi, ABD 
emperyalizmiyle Çin sosyal emperya
lizmi başka bir cephede karşı karşıya 
gelebilir. Nitekim Güney Çin Denizi ve 
Tayvan sorunu, koşulların oluşması 
durumunda, Çin sosyal emperyaliz
miyle, başını ABD emperyalizminin 
çektiği blok arasında bir savaşın fitilini 
tutuşturacak yeterlilikte bir sorundur.

Dünya çapında geçici istikrar durumu 
bozulalı bir hayli zaman oluyor. Bir is
tikrar yakalamak üzere geliştirilen ne- 
oliberal politikalar, özellikle modern 
revizyonist iktidarların alaşağı olması 
ve genişleyen pazar imkânı nedeniyle 
başarı yakalamış gibi görünse de bu 
politikaların emperyalist sermaye açı
sından bir ters akım oluşturduğu, is
tikrar adına, istikrardan uzaklaştırdığı 
çok geçmeden açığa çıktı. Afganistan 
ve Irak işgalleri, “renkli devrimler”, 
Güney Osetya ile Abhazya sorunu ve 
Rusya’nın Gürcistan’a askeri müdaha
lesi, Suriye ve Libya işgalleri, Kırım’ın 
ilhakı ve diğer benzer gelişmeler; 
Arap İsyanları, Occupy/İşgal Et Hare
keti, Gezi İsyanı, Sarı Yelekliler, yeni 
kurulan Maoist veya devrimci parti 
ve örgütler, Filipinler ve Hindistan’da 
yaygınlaşan kurtarılmış bölgeler ve 
gelişen Halk Savaşı emperyalist siste
min bir dışa vurumu olarak iç çelişki
lerin ne denli keskinleştiğini anlatıyor. 
Günbegün tanık olduğumuz şey, em
peryalizmin sistem olarak çöküşüdür. 
Bu çöküş onun parçalanmasını, lokma 
lokma yutulmasını kolaylaştırır, daha 
fazlası değil...

Emperyalizmin sistemsel çöküşü, te

mel çelişmenin yani emek sermaye 
çelişmesi ve bu çelişmeden kaynak
lanan emperyalizmle ezilen dünya 
halkları, proletarya ile burjuvazi ve 
emperyalistlerin kendi aralarındaki 
çelişkinin alabildiğine keskinleşme
sinin ve yoğunlaşmasının sonucudur. 
Enternasyonal proletarya ve ezilen 
dünya halkları bu süreçten nasıl çı
kacaktır? Bunu proletaryanın ör
gütlülük düzeyi belirleyecek. Bütün 
komünistlerin, komünist partilerin 
önünde, kendi ülkelerinde devrimi 
geliştirmek, önderlik ettiği savaşı 
büyütmek gibi bir görev duruyor. Bu 
görev için nesnel koşullar bir hayli el
verişlidir. Gelişmeler gösteriyor ki bu 
elverişli koşullar daha da büyüyecek; 
elverişli olan nesnel koşulları yöne
tip, ileri bir savaşa önderlik edecek 
düzeyde gelişmiş komünist partileri 
az sayıda ülkeyi dışta tutarsak, ne ya
zık ki yoktur. Proletarya Partisi bu az 
sayıdaki partilerden biridir.

Sakin zamanları olmayan ve güç
lü fırtınalar altında MLM’nin kızıl 
bayrağını düşürmeden; yaralarını 
sarma, kirliyi atıp temizi giyme ve 
daha bir istekle savaşı sürdürme bi
çiminde geçen 50 yıl, Proletarya Par- 
tisi’nin enternasyonal proletaryayı, 
onun çıkarlarını temsil eden bir parti 
olduğunu kanıtlamıştır. Proletarya 
Partisi’nin önderliğinde yürütülen 
Demokratik Halk Devrimi mücadele
sinin 50 yıllık pratiğine yaslanıyoruz. 
Bunun gelecekte benzer hatalara 
düşmemek ve yürüdüğümüz yolu 
daha güçlü kavramak için, başlı ba
şına bir silah olduğunu biliyoruz. Her 
silah gibi tarihin kendisi de doğru bir 
yöntemle ele alınır ve kullanılırsa 
etkili olur. Proletarya Partisi tam da 
bu bilinçle tarihsel birikimleri üzerin
den kitlelerin durumunu, devrimi ve 
dolayısıyla Halk Savaşı’nı ele almış, 
kitleler ve savaşla olan ilişkisini sor

gulamış, görevler, hedefler 
belirlemiştir.

Stratejik hedef olan Demok
ratik Halk Devrimi’ni ger
çekleştirmek bir yana, bu 
devrime hizmet edecek alt 
hedefleri gerçekleştirmek 
dahi, sağlam bir komünist 
partisi olmayı gerektiriyor 
ya da başka türlü söylersek, 
sağlam bir komünist partisi 
olmadan bu alt hedeflere 

ulaşmak, görevleri başarmak müm
kün değildir. Bugün Proletarya Par- 
tisi’nin yüzleştiği gerçeklik Bolşevik 
Parti anlayışından uzaklaşmış bir ger
çekliktir. Olguyu parçalara ayırdığımız 
vakit kitle çizgisinde militanlıktan, 
örgütlenmede parti örgütlenmesi 
ve illegalliteden, politik mücadelede 
iktidar perspektifinden, çalışma tar
zında devrimin görevlerini merkeze 
koyan ve düşman olgusunu kavrayan, 
parti içi ve parti dışı çalışmayı bu ol
gular üzerine inşa eden anlayıştan, 
önderlik biçiminde kolektif ve nes
nel tarzdan, kentte veya kırda tüm 
pratiği Halk Savaşı çizgisine uygun 
şekillendirmeden vb. uzaklaşıldığı- 
nı görüyoruz. Bugün başlayan değil, 
geçmişe dayanan, gerilerden gelen 
olgulardan; şu ya da bu kişiyle sınırlı 
olmayan bir durumdan, bir vasatın 
oluşmasından bahsediyoruz. Oluşan 
bu vasat yani ortam partide ve parti 
dışında bulunan küçük burjuva anla
yıştan gücünü alıyor. Ülkemizin yarı 
sömürge, yarı feodal yapısından ge
len özellikler nedeniyle, küçük bur
juvazi diğer sınıf ve tabakalara göre 
sayısal olarak en güçlü kesimi oluştu
rur. Örgütlü yapımız içerisinde bu ke
simin varlığı ve hatta gücü garipsenir 
bir durum değildir. Bu durumdan çok, 
küçük burjuva ideolojiyi yenilgiye uğ
ratmada, bu sınıftan gelen yoldaşları
mızda proleter bilinci hâkim kılmada 
yetersiz kalındığına dair vurgu yapa
biliriz. “Yetersizlik” bir niyet beyanı 
gibi anlaşılabilir, elbette yetersizlik 
niyetten değil, parti içi sınıf müca
delesinden, proletaryanın gücünden 
geliyor. Proletaryanın çok güçlü ol
ması koşullarında küçük burjuvazi 
kendini yaşatacak bir ortam bulama
yacaktır, ideolojik dönüşümle, parti 
saflarını terk etme tercihi arasında 
kalacaktır. Bugün öncelikli görevle
rimizden olan Proletarya Partisi’nin 

sağlamlaştırılması, güçlendirilmesi 
görevi, Proletarya Partisi’nin Bolşevik 
temeller üzerinde daha güçlü biçim
de inşa edilmesi görevinin kendisi
dir. Bu görev bütün gücümüzle ve en 
amansız biçimde düşmana yönelmek 
demektir. Örgütlülüğümüz içerisinde 
burjuvaziye ait anlayış, yaşam ve mü
cadele tarzına karşı süreklileşmiş ve 
çok yönlü bir mücadele yürütülmeli 
ki dışarıdaki düşmana karşı başarı 
kaydedebilelim.

Türkiye ve benzer ülkelerdeki küçük 
burjuvazi emperyalizm, feodalizm ve 
komprador-bürokrat kapitalizm tara
fından ezildiği, sömürüldüğü, baskı 
altında tutulduğu için, DHD karşısın
da daha istekli ve daha devrimcidir. 
Küçük burjuva olarak saflarımıza ka
tılan, devrimin görevleri için seferber 
olan, ağır sorumluluklar üstlenen, şe
hit olan, tutsak düşen yoldaşlarımız
dan biliyoruz nasıl fedakâr olduklarını 
ve kahramanca savaştıklarını. Sorun 
olan sınıf kökeni değil, sınıf kökenin
den gelen düşünce, davranış ve ya
şam biçimi, bunlara karşı tutumudur. 
Aynı çelişki bir başka boyutuyla prole
tarya saflarından gelen yoldaşlarımız 
için de geçerlidir. Onun proleter kim
liği öznel değil nesneldir. Proleterliği 
ile birlikte proleter bilince kavuşmuş 
olmuyor. Nesnel olarak burjuva sınıfı
nın dışında olması ve bu nesnellik ne
deniyle düşünce, davranış ve yaşam 
biçiminin burjuva sınıfa uzak olması 
onu küçük burjuvadan ayıran temel 
olgudur, fakat proleter bilinç veya 
onun ideolojisi olan komünist düşün
ce sonradan, KP saflarında, onunla 
ilişkisinde edinilecek ve geliştirilecek
tir. Devrimci sınıf ve katmanlardan 
gelen her bir yoldaşımız, burjuva-fe- 
odal sınıfların maddi varlıkları kadar, 
onların ideolojilerine karşı da sıkı bir 
mücadele yürütmek zorundadır. Bu 
mücadele şüphesiz, KP’nin önderli
ğinde etki gücüne kavuşur, bununla 
birlikte her bir yoldaşın tutumu yani 
içsel çelişkisi belirleyici olacaktır. Tüm 
örgüt, tüm örgütlü yoldaşlarımız sınıf 
düşmanlarımıza olduğu kadar onların 
ideolojilerine de olanca acımasızlıkla
rıyla saldırmalı, içimizde ve dışımızda 
burjuvaziyi bozguna uğratmak üzere 
konumlanmalıdır. Sağlam ve güçlü bir 
örgüt için seferber olalım, en enerjik 
biçimde çalışalım.
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İŞGALİN

Zelenski, 24 Şubat'ta Rusya'nın Ukrayna'ya saldırması sonucunda ülke genelinde sıkı yönetim uygulamasına geçil
diğini ve uygulamanın 26 Mart'ta 05.30'a kadar devam edeceğini duyurdu. Kiev’de sokağa çıkma yasakları uygulan

maya başlandı.

Çatışmalar devam ederken Rus emperyalizmini izole etme girişimleri hızlandırıldı. Rus kültürü, vatandaşları, sporcuları “engel
lendi”. Ukrayna’nın yanında olduğunu belirten NATO ise yaptırımlarla Rus işgaline karşı yaptırımlar zincirini açıkladı. Bu yaptırım

larda Rus oligarklarının mal varlığına el konuldu.

Dünya’nın dört bir yanında Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırıları milyonlarca kişi tarafından protesto edildi. Rusya’da da savaşın biti
rilmesi talebiyle eylem yapanlar polis tarafından gözaltına alındı.

İşgalin birinci haftasında Moskova Borsası kapandı. Rusya’nın Avrupa Konseyi üyeliği askıya alındı. Birçok ülke hava sahasını Rus uçaklarına 
kapattı.

1. HAFTA

İşgalin birinci haftasında Rusya ve Ukrayna, Belarus sınırında müzakere masasına oturdu. Müzakereden bir sonuç çıkmadı.

2
1 Şubat 2022’de Rusya Dunatsk ve Lugansk’ı resmen ta
nıdı. Ardından Putin Donbass bölgesinde Rus hakimiye
tinin sağlanması için “barış gücü” yollandığının “müjdesini” verdi. 24 Şubat 
2022’de sabah 05.00 civarında Rus roketlerinin Ukrayna’yı vurmasıyla işgal resmen

başlamış oldu. NATO’nun genişlemesi, ABD-Çin rekabeti, ulusal ve bölgesel sorunlar, dünya
daki stratejik dengeler ve Rusya’nın bu dengeler içindeki etkin konumu savaş gündemlerini oluş

tururken diğer yandan tüm tartışmaların arka planında ekonomi, başka bir deyişle de kapitalist-em- 
peryalist sistemin krizi bulunuyor.

Türkiye ile görüşen Zelenski boğazların Rus gemilerine kapatılmasını talep etti. Türkiye’den ilk etapta buna dair bir açıklama gelmese de bir gün 
sonra Mevlüt Çavuşoğlu “Çatışma ortamında kıyıdaş olan, olmayan bütün ülkeleri Karadeniz’den savaş gemisi geçirmemesi konusunda uyardık. 

Şu ana kadar böyle bir geçiş olmadı, biz Montrö hükümlerini uyguluyoruz.” diyerek Rus savaş gemilerine boğazların kapatıldığını açıklamış oldu.

Rusya’nın işgal saldırılarının dozunu artırarak yerleşim yerlerine, nükleer bölgelere saldırarak korku iklimini genişletti. Batı’nın Rusya’ya yönelik 
yaptırımlarının ekonomik eksende kalması tepkiye yol açınca Avrupa Parlamentosu, Ukrayna’ya Avrupa Birliği’ne aday ülke statüsü veren kararı 
onayladı.

2. HAFTA

R
usya’nın Ukrayna işgali 8. gününe girerken güneydeki Herson kentinin Rusya’nın kontrolüne geçtiği Ukrayna tarafından da doğrulandı. Böylece 
harekatın başından beri ilk kez bir kent merkezi Rusya ordusunun eline geçmiş oldu. Rusya’nın Kiev merkeze doğru ilerlediği, birçok şehre ha
vadan saldırıların arttığı belirtildi.

Aynı gün Rusya ve Ukrayna arasındaki müzakerelerin ikinci buluşması gerçekleşti. Ukrayna-Rusya heyetleri, tahliyelerin yapılacağı bölgelerde 
geçici ateşkesin sağlanması konusunda anlaştı. Rusya, Ukrayna'nın Kiev, Harkov, Çernihiv, Sumi ve Mariupol şehirlerinde sivillerin tahliyesi için 

Moskova saati ile 10.00’dan itibaren geçici ateşkes ilan etti.

*& Yine aynı gün Almanya’nın Ukrayna’ya ‘Strela’ tipi 2 bin 700 uçaksavar füzesi gönderdiği bildirildi. Batılı ülkeler, Ukrayna’ya resmi olarak 
asker yardımı sağlamasa da Ukrayna’ya savaşmak için gideceklerin önünü açtı ve birçok mühimmat desteği sağladı.

Batılı ülkelerin savaş karşıtlığı söylemleriyle Rusya’ya yönelik yaptırımlarını artırırken doğal gazda Rusya’ya olan bağımlılıklarını bitir
mediler. Rusya’nın en büyük enerji şirketi Gazprom, Avrupa’ya Ukrayna üzerinden doğalgaz sevkiyatının devam ettiğini açıklayarak 

Avrupa ülkelerinden 109.5 milyon metreküp gaz talebi olduğunu belirtti.

Batı’dan tam destek isteyen Zelenski “Suç, tüm savaş kurallarını çiğneyen, insanları kasten yok eden işgalcilerde fakat Ba- 
tı'da bir yerlerde, ofislerinde oturup 13 gündür Ukrayna hava sahasını koruma kararı veremeyenler de sorumludur” 

dedi.

Savaşın ilk günlerinde Ukrayna’ya asker göndermenin gündemlerinde olmadığını belirten NATO; Letonya'da- 
ki çok uluslu muharip birliği Kanada, ABD ve İspanya'nın yüzlerce ilave asker göndermekte olduğunu 

aktardı, NATO topraklarının her santimetrekaresini koruyacaklarını bildirdi.

işgalin 12. gününde Birleşmiş Milletler (BM), Ukrayna'da 24 Şubat'tan beri 1207 kişinin 
öldüğünü bildirdi. 13. gün itibariyle 2 milyon kişinin Ukrayna’dan göç etmek zorun

da kaldığı belirtildi. Mültecilere kollarını açan Batılı ülkelerin haber kanalları 
savaştan kaçanların “mavi gözlü sarışınlar olduğunu, Suriyeli olmadı

ğını” belirterek halka hoşgörü çağrısında bulundu. Batı’nın 
haksız savaşlara ve mağdurlarına dair tutumunda

ki iki yüzlülük böylece teşhir oldu.
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Youtube, İnstagram, Facebook Rusya’nın kullanımını kapatırken Twitter birçok kullanıcıya “Rus menşei” koydu. 
Hizmet sektöründen birçok uluslararası firma Rusya’daki faaliyetlerini durdurduğunu açıkladı.

Rusya ve Ukrayna arasındaki dördüncü tur görüşmeleri 14 Mart’ta gerçekleştirildi. Her iki ülkenin de temsilcileri tarafından müzakere
lerden önce görüşmelerin olumlu geçeceği öngörüsü yapıldı.

Rusya’dan; buğday, çavdar, arpa ve mısır ihracatı 30 Haziran’a kadar ‘geçici’ olarak yasaklandı.

Rusya’nın Ukrayna’yı işgali 21. güne girerken iki ülke bir kez daha müzakere masasına oturdu. Müzakereler öncesi Rusya Dışişleri Bakanı Lav- 
rov, “Ukrayna ile barış görüşmeleri zor ama uzlaşma konusunda umut var” dedi.

Savaşın 3. haftası itibariyle haber takibinde olan iki gazetecinin saldırılar esnasında hayatını kaybettiği belirtildi.

3. HAFTA

Savaşta 15. güne girildiğinde Zelensky'nin Ekonomi Danışmanı
Oleg Ustenko, Rusya ile savaş nedeniyle 100 milyar dolar değerinde 

kayıplarının olduğunu bildirdi.

Antalya’da düzenlenen Rusya, Ukrayna ve Türkiye üçlü dışişleri bakanları toplantısı yapıldı.
Ateşkes konusunda ilerleme kaydedilemedi. Ukrayna tarafından çözüm arama ihtiyacı doğarsa 
yeniden görüşülebileceği belirtildi. Türkiye’de burjuva-feodal medyada bu görüşmeye büyük mis
yonlar biçilse de görüşmede savaşın bağlayıcılığı açısından bir sonuca ulaşılamadı.

Avrupa’nın enerji ihtiyacının karşılanmasında kömürde yüzde 42, doğalgazda yüzde 38 ve petrolde yüzde 25 ile Rus
ya başı çekerken Avrupa’nın toplam ticaretinin yüzde 5,7’sini yine Rusya karşılıyor. Biden, “Rusya, ticarette tercihli ülke 
statüsünden çıkarılacak. Bu statü kaldırıldığında Rusya’nın ABD ile ticareti zorlaşacak ve diğer ülkelerle birlikte bunu adım 
olarak attığımız zaman Rusya ekonomisine çok ciddi bir darbe daha indirmiş olacağız” dedi. Bu açıklamanın ardından savaşın 
3. haftasında Batı’nın Rusya’ya yönelik yaptırımları da arttı. Bu yaptırımlarla Rusya en çok gözetilen ülke statüsünden çıkartılacak, 
lüks malların Rusya’ya ihracatı yasaklanacak, Rusya’nın IMF ve Dünya Bankası’ndan finansman veya kredi biçiminde faydalanması 
önlenecek.

4. HAFTA

Dünya halkları “3. Dünya Savaşı” çığırtkanlığıyla savaşın son günlerine tanıklık ediliyor. Zelenski de dahil Rusya’nın Ukrayna’dan çıkmadığı 
takdirde “3. Dünya Savaşı”nın başlayacağı ve bunun yıkıcı olacağı propaganda ediliyor.

Rusya Savunma Bakanlığı, Ukrayna'nın doğusundaki Lugansk'ın yüzde 90'ından fazlasının Rusya'nın kontrolünde olduğunu duyurdu. Kiev 
dahil birçok şehirde bombardıman devam ediyor. Ukrayna’da Rus uçakları tarafından tahrip edilen üretim yerleri olduğu belirtiliyor. Ukray
na’da OHAL devam ederken sokağa çıkma yasakları da sürüyor. Ayrıca Ukrayna’da Ukrayna Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi’nin aldığı 
kararla çoğunluğun muhalif olduğu sayıda parti ve hareketin faaliyetleri yasaklandı.

Rusya'ya yönelik yaptırımlar artarken Moskova'dan bir açıklamayla karşılık verildi. Kremlin sözcüsü Dmitri Peskov, Rus petrolüne am
bargo uygulanması durumunda Avrupa'nın bu durumdan ciddi bir şekilde etkileneceğini ve kıtanın enerji dengesinin bozulacağını 
belirtti.

Ukrayna’nın bağımsızlığına dair tavırlar Ukrayna temsilcilerinin önce Donbass bölgesi ve Kırım’a dair “Rusya’nın değildir” nara
ları bugünlerde “tartışılıp, uzlaşılabilir” cılızlığına dönmüştür. NATO’nun Ukrayna’ya gelmesini isteyen Zelenski, savaşın iler- <5 
lemesiyle NATO üyeliğinden “soğudunu” belirtiyor. NATO’ya göz dağı verme hamlesinin karşılığını istediği oranda bulama
yan Ukrayna ise müzakerelere bel bağlamış durumda. NATO da bu tehditlere karşı Slovakya’ya Patriot hava savunma,. 
sistemi yerleştirdi. Emperyalistler arasındaki hakimiyet dalaşının arasında halklar zorunlu göçe maruz kalmaktadır.
Yine BM'nin aktardığına göre savaşın son günlerinde Ukrayna’dan gidenler ve Ukrayna içinde savaşın seyrine,f-|lB~-'W| 
göre yer değiştirenlerin sayısı 10 milyona ulaştı.

Yerleşim yerlerinin savaş alanı olarak kullanıldığı, nükleer santral bölgelerindeki tehlikenin arttığı Uk
rayna’da halk bu savaşın tarafı değil mültecisi olmuştur. Öyle ki emperyalistler arasında iş birliği
ni geçici, ihtilaf ve çatışmaların mutlak olduğu gerçektir. Bu durumda savaş gerçeğine uzak^jCSİlpS 
onu kabul etmeyen ve onunla yüzleşmeyen ütopik “barış” söylemleri yerine, başlayan
savaşı emperyalist-kapitalist sisteme karşı savaşın bir gereği olarak görmek ge-^rfj 
rekmektedir. .v .:® ttı’Tı ■
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"Newroz, Ezilen Halkların ve Kürt 
Ulusunun Kudretli Balyozudur!"

HABER MERKEZİ- TKP/ML MK-SB 
(Türkiye Komünist Partisi/Marksist 
Leninist Merkez Komite-Siyasi Büro) 
Newroz vesilesiyle bir açıklama ya
yımlayarak “Newroz, Ezilen Halkların 
ve Kürt Ulusunun Kudretli Balyozu
dur!” dedi. TKP/ML MK-SB’nin açıkla
masının tamamı şu şekilde:

“Newroz, tarihin derinliklerinden 
beslenerek gelen, zalimlere karşı 
kurtuluş mücadelesinin simgesidir. 
Dehak’ın, zulümle inşa ettiği ve köle
lik zincirleriyle kurduğu acımasız ve 
gaddar düzenine karşı zulme mey
dan okuyan, kölelik zincirlerini par
çalayan bir uyanıştır Newroz. Demirci 
Kawa’nın halkın sırtında şakırdayan 
zulüm kırbacına karşı öfkeyle kaba
ran, haklılıkla haykıran balyozudur 
Newroz. Ezilenlerin isyanı ve öfkesi
nin kudreti ile zalimin beynini parça
layan Kawa’nın ruhudur Newroz.

“Tarihsel, sosyal, ekonomik şartların 
zaruri neticesi”dir Newroz. Bu netice
dir ki ezilen halkların bilincinde bin
lerce yıl boyunca yaşamış, uyanışın 
ve isyanın simgesi olmuştur. Bu bilinç 
ve kudret, zalimlerin korkusu olagel
miştir.

Newroz, tüm Kürt ulusunun, inkar
cılığa, yok saymaya, acımasız zulme 
ve baskıya karşı mücadele ve isyan 
simgesidir. Her şeyden önce ise kim
liği, dili, kültürü yok sayılan, yaşadığı 
toprakları ilhak edilen Kürt ulusunun 
bilinçle yoğrulmuş diriliş ve kurtuluş 
sembolüdür.

Newroz, Kürt ulusunun kimliğine, 
kültürüne ve diline vurulan pranga 
karşısında varlığını tarihsel bir bilinçle 
haykırdığı bir gündür.

Newroz, Demirci Kawa’nın isyanıyla 
olup biten bir şey değildir. Kurtuluş 

isteğinin ve hareketinin başladığı ve 
sürdüğü her isyanda anlamını güç
lendirmiş, pekiştirmiş ve daha ileriye 
sıçrayan bir bilinç olmuştur.

Faşist TC’nin Kürt ulusal kimliğini 
inkar eden, asimile eden ve bunun 
için kanlı katliamlara girişen tarihine 
karşı Kürt ulusu, 1924’ten 1938’e ka
dar onlarca irili ufaklı isyanla Newroz 
ruhu ve uyanışını ortaya koymuştur. 
Newroz, bu uyanış ve isyanlarda Kürt- 
lerin akıttığı kanla anlamını büyütmüş 
ve güçlendirmiştir. Kürt demenin suç 
olduğu, Kürt’ün “dağ Türkü” olarak 
inkar edildiği, dilini konuştuğu için 
jandarma dipçiğiyle baskılandığı ve 
aşağılandığı, ulusal uyanışın politik bir 
programa kavuşmasına karşı Amed 
zindanlarının zulüm haneye çevrildiği 
koşullarda Mazlum Doğan’ın bede
nini isyan ateşine dönüştürmesiyle 
Newroz, yeni bir anlam kazanmıştır. 
Kürt ulusunun gerilla savaşıyla kur
tuluş için direnişe geçtiği 1990’larda 
halkın meydanları doldurarak faşiz
min kurşunlarına bedenlerini barikat 
etmesiyle Newroz, ezilen halklarda 
yeni bir bilinç oluşturmuştur.

Newroz ruhu, ezilen halkların ve 
ulusların kurtuluşu için yola çıkanla
rın Kürt ulusunu yok saydığı, görmez
den geldiği, ezen ulus egemenlerinin 
ideolojik etkisinde kaldığı sosyal-şo- 
venizme karşı da aynı zamanda bir 
mücadele bayrağıdır. İbrahim KAY- 
PAKKAYA yoldaş, tam 50 yıl önce böy- 
lesi bir politik iklimde, ulusal kurtuluş 
mücadelesinin ve Kürt ulusunun yok 
sayıldığı bir durumda inkara, yok say
maya, sosyal-şovenizme karşı net ve 
isyankar bir duruşla karşı gelmiştir. 
Dalgalandırdığı kızıl bayrağın tüm 
halka, Kürt ulusuna ve ezilen milli
yetlere kurtuluş umudu olmasını bu 

yaklaşımıyla da sağlamıştır. Bu açıdan 
Newroz’un ruhunu komünist çizgisi
ne katmış, her türlü gericiliğe karşı 
kurtuluş ve isyanın bayrağını dalga- 
landırmıştır. Bu kızıl bayrak, tam 50 
yıldır dalgalanmaktadır.

Bugün Kürt ulusu, dört parçada Türk, 
Fars ve Arap egemenlerinin yoğun 
baskısıyla yok sayılmakta, tüm hakla
rı gasp edilmektedir. Faşist Türk dev
leti, Kürdistan’ın her bir parçasında 
işgal ve ilhak girişimlerini sürdürmek
te, Kürt ulusal haklarına düşmanlık 
yapmakta, isyanın bayrağını taşıyan 
gerillayı imhaya yönelmektedir. Kürt 
ulusu tam bir çökertme, imha ve yok 
etme kuşatması altındadır.

Şimdi buna karşı her cephede kavgayı 
büyütme, Newroz ruhunu kuşanma 
zamanıdır! Ezilenlerin örgütlü gücü 
ve zalime karşı balyozu, bugün daha 
büyük bir örgütlülük bilinci ile taş, 
sopa, molotof, mitralyöz olmuştur!

Newroz, et ile tırnak ile diş ile diren
me ruhudur!

Newroz, zalimin beynini parçalayan, 
saltanatını başına yıkan kudretli bir 
öfke ve haykırıştır! Şimdi daha güçlü 
şekilde Newroz’la kuşanma zamanı
dır!

Newroz’un Direniş Ateşini Partimizin 
50. Yılının Coşkusuyla Harlayalım!

Em Di Sala 50'Emîn Ya Tekoşina Par- 
tiya Me De Newroze Binîn Bîra Xwe!

Kürt Ulusuna Özgürlük Halk Savaşı'y- 
la Gelecek!

TKP/ML MK-SB

(Türkiye Komünist Partisi/Marksist 
Leninist Merkez Komite-Siyasi Büro)

Mart 2022"

"Emperyalistler 
Ukrayna'dan Defolun!" 
HABER MERKEZİ- Rusya’nın Ukray
na’ya dönük emperyalist işgal saldı
rısına karşı TKP/ML, KKE (m-l), MCP, 
CPA (ML) ortak açıklama yaparak 
“Halklara Karşı İşlenen Bu Yeni Suçu 
Mahkum Edelim! Emperyalistler Uk
rayna’dan Defolun!” dedi. tkpml2.net 
sitesinde yer alan açıklamanın kısal
tılmış hâli şu şekilde:

“Ukrayna halkının trajedisi, 24 Şu- 
bat’ta Rusya’nın emperyalist işgaliyle 
birlikte yoğunlaşmaya devam ediyor. 
Bu halk yıllardır süren Amerikan ve 
Rus emperyalizmi arasındaki çatış
manın merkezinde bulunuyor. Bir 
yandan ABD (AB ile birlikte), Rusya’yı 
sıkıştırmak için Ukrayna’yı NATO’ya 
dahil etmeye çalışıyor. Öte yandan 
Rusya, böylesi bir gelişmenin, ABD ile 
arasındaki rekabette onu dezavantajlı 
bir konuma getireceğinin farkında.

Rusya ordusunun işgal ve bombar
dıman saldırısını Donbass’ın bağım
sızlığı için hayata geçirdiği bahanesi, 
halkların bağımsızlık ve kendi kade
rini tayin hakkıyla örtüşmemektedir. 
Bu hamle, Maidan darbesi ve Batı’nın 
silahlı faşist neo-nazi gruplarını des
tekleyerek, Rusya’nın kuşatmasına 
karşı ülkeye müdahalede bulun
masının ardından geldi. Bu hamle, 
ABD’nin Zelensky kukla hükümeti 
üzerinden ülkeyi krize sürükleme po
litikasının bir sonucudur. Şu çok açık 
ki, anti-emperyalist güzergahta olma
yan hiçbir halk hareketi, haksız savaş
lara ve akıtılan kana engel olamaz. 
Her ülkede savaş karşıtı anti-emper
yalist eylemlerin örgütlenmesi yakıcı 
bir ihtiyaçtır. Bu eylemlerde haksız sa
vaşın mahkum edilmesinin yanı sıra, 
ülkelerin emperyalistlere teçhizat ve 
askeri üs yardımında bulunmamala
rı için de çağrı yapılmalıdır. Ukrayna 
halkına karşı işlenen bu suça ortak 
olunmamasını haykırmalıyız. Bu mü
cadele, emperyalist müdahaleleri 
destekleyen yerel kapitalist sınıflara 
olduğu kadar, emperyalizme karşı da 
bir mücadeledir. Bu mücadele, Ukray
na halkıyla dayanışma içerisinde olan 
enternasyonalist bir mücadeledir.

KKE (m-l) - Yunanistan Komünist 
Partisi (Marksist-Leninist), TKP/ML - 
Türkiye Komünist Partisi/Marksist-Le- 
ninist, MCP - Maoist Komünist Parti 
(İspanya) CPA (ML) - Avustralya Ko
münist Partisi (Marksist-Leninist)

tkpml2.net
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HKP (Maoist) faşist Hint devletine karşı 
eylemlerini sürdürüyor

HABER MERKEZİ- Chhattisgarh’ın 
Narayanpur bölgesinde HKP (Ma- 
oist)’e bağlı gerillalar tarafından 
bombalı eylem gerçekleştirildi. El 
yapımı bomba ile gerçekleştirilen 
eylemde Hindistan-Tibet Sınır Polisi 
(ITBP)’nin emniyet müdürü yara
landı, 1 polis öldü.

Dondribeda ve Sonpur köylerinin 
arasında ormanlık bölgede meyda
na gelen patlama sonucu bir DRG 
(Bölge Yedek Muhafızı) polisi öldü, 
biri yaralandı. Hint polisinin yaptığı 
açıklamada “Hindistan-Tibet Sınır 
Polisi (ITBP) 53. taburundan bir ekip,

bir yol yapım çalışmasında güvenliği 
sağlamak için devriye görevine çıktı. 
Güvenlik personeli EYP ile temasa 
geçti ve bir patlama meydana gel
di” dedi. Yaralanan polisin, ITBP’nin 

emniyet müdürü 
olduğu açıklandı.

Yine Chhattisgar- 
h’ın Bijapur bölge
sinde işbirlikçi bir 
rahip halk mahke
mesinde yargılana
rak HKP (Maoist) 
tarafından ceza
landırıldı.

Bijapur bölgesin
deki Angampalli köyünde Yalam 
Shankar adındaki bir rahip halk mah
kemesinin ardından HKP (Maoist) 

tarafından cezalandırıldı. Madded 
Bölge Komitesi tarafından yapılan 
açıklamada rahibin 2018’den beri
dir karşı devrimci pratikler içerisinde 
olduğu ve birçok defa HKP (Maoist) 
tarafından uyarıldığı vurgulandı. 
Shankar’ın, köylüleri tehdit ederek 
HKP (Maoist) hakkında bilgi toplayıp 
karakola ve emniyet müdürüne ilet
tiği de belirtildi.

Ayrıca rahibin 26 Kasım 2021’de DRG 
(Bölge Sınır Muhafızı) ile birlikte 
Gouraram ve Timirguda ormanların
da operasyonlara katıldığı da vurgu
landı.

İspanya’da çiftçiler meydanlara 
indi: Tahammül edemiyoruz

Almanya’da on binlerce kişi işgal 
saldırısına karşı sokağa çıktı

HABER MERKEZİ- İspanya’da yük
sek maliyetlere ve düşük kâr payla
rına karşı hükümetten çözüm talep 
eden çiftçiler, başkent Madrid’de 
yüksek katılımlı bir eylem yaptı. 
Traktörleriyle, atlarıyla ve 1500 
otobüsle Madrid’e gelerek göste
ri yapan 100 binden fazla tarım ve 
hayvancılık sektörü çalışanı, geçim 
sıkıntısından dolayı “Artık yeter, 
daha fazla tahammül edemiyoruz” 
sloganı atarak, hükümetten acil çö
züm istedi.

Çiftçilerin bağlı olduğu sendikaların 
temsilcileri, basına yaptıkları açık
lamalarda, enerji ve ham madde 
maliyetlerindeki artış, kuraklık so
runları, taşımacılık sektöründeki 
grev ve Ukrayna’daki savaşın sek

BM yaklaşık 3,2 milyon kişinin 
göç ettiğini açıkladı

HABER MERKEZİ- Birleşmiş Millet- 
ler’e bağlı Uluslararası Göç Örgütü 
(IOM), Rusya’nın Ukrayna işgali nede
niyle yaklaşık 6,5 milyon insanın ülke 
içinde yerlerinden edildiğini, yaklaşık 
3,2 milyon kişinin göç ettiği açıklandı. 

törü olumsuz etkilediğini 
söyledi.

Küçük Ölçekli Tarım ve 
Hayvancılık Birliği Genel 
Sekreteri Lorenzo Ramos, 
“İki yıldır fiyatlar artıyor 
ama biz giderlerimizin al
tında kazanç sağlıyoruz. 
Buna daha fazla taham
mül gösteremeyiz.” dedi.

Ramos, Covid-19 salgını ile Ukray
na’daki savaşın sektörü tamamen 
bitirdiğini belirterek, “Gübre fiyatları 
iki katına çıktı. Bir yıl önce 0,45 sent 
olan tarımsal mazot fiyatları şimdi 1,4 
avroya çıktı” diye konuştu.

Ülkede artan enerji ve gıda fiyatla
rının etkisiyle son dönemlerde hü
kümet karşıtı gösteriler artarken, 
Taşımacılık Sektörünü Savunma Plat- 
formu’na bağlı kamyon ve tır şoför
leri ise 14 Mart’tan bu yana grev ya
pıyor. İspanya’daki iki büyük sendika 
da (CCOO ve UGT), enerji sektöründe 
reform talebiyle 23 Mart’ta başkent 
Madrid’de eylem yapacağını duyur
du.

Birleşmiş Milletler’in İnsani Yardım 
Koordinasyon Ofisi (UNOCHA) tara
fından cuma günü açıklanan ve Ulus
lararası Göç Örgütü’nün verilerinin 
kullanıldığı belgede, evlerinden edi
len insanların toplam sayısının yak
laşık 9,56 milyon olduğu ifade edildi. 
Belgede aynı zamanda 2,2 milyon in
sanın da evlerini terk etmeyi düşün

HABER MERKEZİ- Almanya’nın Ber
lin, Hamburg, Frankfurt, Stuttgart ve 
Leipzig kentlerinde on binlerce kişi, 
Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik başlat
tığı işgal saldırısını ve silahlanmayı 
protesto etti.
Alman Sendikalar Birliği (DGB) ve ona 
bağlı sendikaların de içinde olduğu 
toplam 42 örgüt tarafından çağrısı 
yapılan eylemlerin en büyüğü 60 bin 
kişinin katılımıyla başkent Berlin’de 
düzenlendi. Alexanderplatz’da bir 
araya gelen eylemciler ellerinde sa
vaşa ve silahlamaya karşı dövizlerle 
yürüyüşe geçti. Eylemde “Savaşa ha
yır”, “NATO dağıtılsın”, “Barış hemen 
şimdi”, “Silahlanmaya 100 milyar 
avronun ayrılmasına hayır” şeklinde 

dükleri aktarıldı.

Belgede, dördüncü haftasına giren 
operasyon nedeniyle evlerini terk 
ederek yurt içinde veya yurt dışında 
başka bir yere gitmeye zorlanan in
sanların sayısının, 2011’den bu yana 
devam eden Suriye savaşında evle
rinden olan 13 milyon insana kısa sü

pankart ve dövizler taşındı.
Hamburg’da yapılan mitinge ise 30 
bin kişi katıldı. Sendikalar ve ser
maye partileri; SPD, Yeşiller, CDU ve 
FDP’nin çağrıcı olduğu eylemde bazı 
konuşmacılar NATO’nun Ukrayna’ya 
askeri yardımda ve müdahalede bu
lunmasını istedi, eylemi hükümetin 
izlediği politikalara dolgu malzemesi 
haline getirmeye çalıştı. Sendikaların 
çağrısına rağmen eyleme işçilerin ka
tılımı düşük oldu.

Aynı saatlerde Stuttgart’ta 35 bin, 
Frankfurt’ta 12 bin, Leipzig’de ise 
binlerce kişi savaşa karşı benzer ta- 
leplerler sokağa çıktı.

rede yaklaşabileceği belirtildi.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (UNHCR), 24 Şubat’ta 
başlayan Rusya’nın Ukrayna’ya ope
rasyonu nedeniyle Avrupa’nın II. 
Dünya Savaşı’ndan bu yana en büyük 
mülteci krizini yaşadığını belirtmişti.
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RUS EMPERYALİZMİNE YÖNELİK YAPTIRIMLAR
VE KISKAÇTAKİ “RUS OLİGARKLAR”

U
krayna’nın işgali ile birlikte 
sıkça tartışılan konulardan 
biri, emperyalist Rusya’ya 
Batılı emperyalistlerce uygulanan 

yaptırımlarla gündeme gelen Rus 
finans sermayesinin aktörleri oli- 
garklardır.

Bu yaptırımların ana odağını, bu
nunla birlikte Rus emperyalizminin 
politik adımlarını ve diğer emperya
list güçlerle girdiği dalaşın niteliğini 
görmek için kısaca Rusya’nın eko
nomik yapısına değinmemiz gerek
mektedir.

Doğalgaz, petrol ve değerli maden
lerin ihracı Rus ekonomisinin bel 
kemiğini oluşturmaktadır. Bu se
beple Rusya enerji piyasasında kısa 
vadede terk edilemeyecek bir aktör. 
Dünya ölçeğinde ilk sıralarda yer 
tutuyor oluşu Rus emperyalizmine 
ekonomik nüfuz ile birlikte, siyasal 
bir nüfuz da getirmektedir. Petrol 
ve doğalgaz 2020 verilerine göre 
ülke Gayri Safi Yurt İçi Hasılası’nın 
(GSYH'sinin) yüzde 16’sına tekabül 
ederken, sanayi sektörü ise yüzde 
33 olmaktadır. Dış gelirinin yüzde 
42’sini enerji sektörü oluştururken, 

yüzde 25'i ise demir-çelik, altın gibi 
maden satışlarından elde edilmek
tedir. Enerji, maden ve tarım alan
larındaki geniş kaynakları ihracatın 
sürekli büyümesine olanak sun
maktadır. İthalat ise teknoloji ve 
makine alanlarında yoğunlaşırken, 
ihracata göre daha düşük rakamlar
da (337 milyar dolar ihracata karşı
lık, 231 milyar dolar ithalat-2020) 
gerçekleşmektedir. Böylece sürekli 
olarak dış ticaret fazlası ortaya çık
maktadır. Ancak bu alanlar üzerin
den gelişen sermaye yoğunlaşması 
ve ihracı, ABD, İngiltere ve Almanya 
gibi emperyalist devletlerin düze
yinde değildir. Emperyalistler ara
sı rekabet ve rakiplerin gelişimini 
engelleme çabasının bir parçası 
olarak Rus emperyalizminin önüne 
çeşitli engeller konulmakta, dünya 
pazarına erişimi kısıtlanmaktadır. 
Özellikle Rus emperyalizminin güç
lü olduğu askeri-sınai kompleksin 
pazar alanları NATO da kullanıla
rak daraltılmaktadır. Bu alandaki 
ambargo ve kısıtlamalar Rus silah 
sanayinin yayılımına engeller oluş
tursa da Rus emperyalizminin bu 
alandaki sermaye birikimi önemli 

bir noktada durmaktadır. Askeri ve 
politik nüfuzu Rus emperyalizmine, 
Batılı emperyalistlerin kuşatmasına 
dayanmak ve karşılık vermek için 
olanak vermektedir. Rus emperya
lizmi kendisine yönelik kuşatmaya 
karşı zaman zaman güçlü olduğu 
askeri gücü ile karşılık vermekten 
çekinmemektedir. Rus emperyaliz
minin Ukrayna’yı işgali de bunun en 
son örneğidir.

EMPERYALİST TALANA ORTAK OLMA 
ARZUSUNA KARŞILIK: KUŞATMA VE 
İZOLASYON

Son dönemde Ukrayna özgülünde 
yaşanan gelişmeler bu çekişmelerin 
zorunlu bir biçimde savaşa dönüş
me eğilimini sürekli olarak içinde ta
şıdığını bir kez daha göstermektedir. 
Emperyalist sistem ve ona içkin olan 
emperyalist tekelci rekabet, sürekli 
savaşlar üretmek ve pazar dağılı
mını bu biçimde sağlamak üzerine 
kuruludur. Dönemsel olarak bu re
kabetin yumuşak bir biçim aldığı ve 
böyle seyrettiği görülse de, niha
yetinde çekişmenin bir evresinde 
herhangi bir emperyalist güç ciddi 
bir pazar kaybına uğradığında veya 

dünya pazarından izole edilme gi
rişimleri ile karşı karşıya kaldığında 
savaşı çekinmeden girilecek bir yol 
olarak görmesi emperyalistlerin ka
rakteristik bir özelliğidir. Rusya’nın 
ABD önderliğindeki emperyalist 
odaklarca çevrelendiği ve Rus sınır
larına kadar ilerleyen bu kuşatmaya 
Rus emperyalizminin bir işgal ham
lesiyle karşılık verdiği iddiası yaptı
rımların esasen ekonomik düzlemde 
kalmasıyla birlikte zayıflamış görün
mektedir. Yaptırımlar ve özel olarak 
da Rusya'nın uzun süredir almakta 
olduğu önlemler bu karşılıklı hamle
lerin daha geniş bir alanda gerçek
leştiğini göstermektedir. Rekabet 
özellikle ekonomik alanda devam 
etmekte ve Rus sermayesinin dünya 
pazarına girişi büyük ölçüde kısıtla
narak Rusya'nın hamleleri zayıfla
tılmak istenmektedir. Ancak henüz 
büyük ölçekli bir emperyalist pay
laşım sürecine girişilme ihtiyacının 
hasıl olmayışı, bu izolasyonun tam 
anlamı ile uygulanmasına da olanak 
vermemektedir. Rus emperyalizmi 
üzerindeki kuşatma alanı artsa da 
Rus emperyalizminin tahakkümün
deki pazar alanlarına topyekün bir 
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çıkarma gerçekleştirilmemektedir.

Rus Mali Sermayesine İki Büyük 
Darbe: Bankalar ve “Oligarklar” Yap
tırımların Hedefinde

Bu yaptırımlar, Rus enerji ihracının 
küçük bir kısmını ve Rus mali ser
mayesinin özellikle Batı pazarın
daki dolaşımını hedeflemektedir. 
Ambargo ve yaptırım kararlarının 
özellikle Ukrayna işgali ile birlikte 
hayata geçirilen kısımlarının en çok 
konuşulan yönü ise “Rus oligarkla- 
ra” yönelik yaptırımlar oldu. Çünkü 
halihazırda ABD ve diğer emperya
listlerin Rusya’ya yönelik 22 
Şubat itibari ile aldıkları 3 
bin 646 yaptırım kararının, 3 
bin 257’si “şahıslara” yönelik 
alınmış yaptırım kararlarıdır. 
Bu “şahıslar” ise dünya ka
muoyunun artık yakından ta
nıdığı isimle Rus oligarklardır. 
Rus Sosyal Emperyalizmi’nin 
1991 yılında çöküşü ile birlik
te, hızlı bir biçimde özelleş
tirmeler başlamış ve o süreç
ten bugüne özelleştirmeler 
ile birlikte tam anlamı ile bir 
neoliberal dönüşüm gerçek
leşmiştir. Yeltsin, daha önce 
Kruşçev döneminden itiba
ren başlayan kapitalist resto
rasyon sürecinin artık hızlı bir 
biçimde, sosyal ve siyasal yapının 
da dönüşümü ile birleştirilmesi ve 
neticelendirilmesi için adımlar attı. 
Neoliberal dönüşüme engel olabile
cek olan eski Sovyet sisteminin tüm 
kalıntıları bu süreçle birlikte tarihe 
gömüldü. Devlet mülkiyetinde bulu
nan enerji pazarı ve sanayi alanı özel 
sektöre açıldı; bugünlerde ABD em
peryalizminin başını çektiği emper
yalistlerce yaptırımların hedefi hali
ne gelerek herkesin dikkatini çeken 
“Rus oligarklar” esasta bu dönemde 
ortaya çıktılar.

Rus oligark tanımlaması 1991 yılını 
takiben devlete ait şirket ve kaynak
ların özelleştirilmesi ile ortaya çıkan 
tekel patronlarını, bu dönemdeki 
özelleştirmeler üzerinden usulsüz 
sağlanan kara para sahiplerini ve bu 
sermayenin aklanmasında yer alan 
kişileri kapsamaktadır. Bu zümrenin 
elde ettiği devasa gelir ve hızla bü
yüyen servete rağmen, Rus halkının 
hiper enflasyon içinde satın alma 
gücünün git gide eridiği, yoksulluk 
sınırının üst seviyelerde olduğu bir 

sürecin oluşması bu tekelci zümre
nin '90’lı yıllar ile birlikte “oligark” 
olarak adlandırılmasına sebep ol
muştur. Öyle ki bugün bile ülke GS- 
YH’sinin büyük bir kısmını bu kesim 
elinde tutmaktadır. Bunlardan özel
likle Putin ile yakınlıkları bilinen yak
laşık 10'unun sadece kişisel serveti 
120 milyar dolar seviyesindedir. Bu 
yaptırımların hedef aldığı kişiler ise 
direkt olarak Avrupa ve ABD’de bü
yük yatırımlar yapan tekel patronları 
ve bankalar üzerinden yurtdışındaki 
Rus mali sermayesi olmaktadır.

LONDRA KAPILARI RUS EMPERYALİZMİNE 
KAPANIYOR MU?

Rus oligarkların merkez üslerinden 
biri olarak yaptırımların da ağır bir 
biçimde hayata geçirildiği aynı za
manda küresel sermaye için de 
önemli kesişim noktalarından biri 
olan Londra olmaktadır. Londra’nın 
finans sermayenin en büyük mer
kezlerinden biri oluşu, bu şehirde 
yer alan finansal danışmanlık şirket
leri ve bankaların; küçük, vergi cen
neti olarak bilinen “offshore” şirket
lere ev sahipliği yapan devletlerin 
yatırımlar yolu ile vergiden ve dene
timden kaçarak sermaye aklamanın 
büyük olanaklarına sahip oluşları, 
Rus oligarkların da Londra’ya konuş
lanmasını sağlamıştır. Bugün yaptı
rımların hedefi esasta bu oligarkla- 
rın bir kısmını kapsamaktadır.

Direkt olarak oligarkların hedef alın
ması, Batılı emperyalistlerin bazı 
Rus tekelleri ile iş birliğine bir süre 
daha devam etme eğiliminden ile
ri gelmektedir. Örneğin Rus tekel 

patronu Alisher Usmanov’a yönelik 
yaptırım kararı alınırken, yöneticisi 
olduğu USM Holding’e yönelik her
hangi bir yaptırım kararı alınmamış
tır. Bunun sebebi USM Holding’in 
yüzde 50’den az hissesini elinde tu
tuyor oluşu gösterilmektedir.

Yaptırım listelerindeki bir kısım oli- 
gark ise, servetini devlete ait şir
ketlerin yöneticiliğini yaparak elde 
etmişlerdir. Bunların başında aynı 
zamanda dünyanın en büyük do- 
ğalgaz tekellerinde biri olan Rus 
devlet şirketi GAZPROM’un yöneti

cisi olan Alekey Miller 2018’den beri 
yaptırımlara tabi tutuluyor. Ancak 
GAZPROM “Kuzey Akım 2” gibi bir
kaç projesinin engellenmesi dışında 
herhangi bir yaptırıma tabi tutulmu
yor.

Yaptırımlardan esasta etkilenen kı
sım ise Batı ülkelerinde dolaşımda 
bulunan Rus finansal sermayesi ve 
Rus bankalar olmaktadır. Batılı em
peryalistler 1 trilyon doları bulan bu 
sermayenin bir kısmına el koyarken, 
bir kısmına ise erişimi engelleyerek 
bloklamıştır. Rus bankalarının bir 
kısmı uluslararası para transfer sis
temi olan SWİFT’ten çıkarılmış, bu 
bankaların Batı’daki sermayesi ise 
dondurulmuştur.

YAPTIRIMLARDAN KAÇINMANIN YOLU, 
ARALIK BIRAKILAN KAPILAR

Bununla birlikte Rus tekelciler farklı 
kanallar aracılığı ile yatırımlarını sür
dürebiliyor veya sermaye giriş çıkışı
nı sağlayabiliyorlar.

Bir diğer olgu ise oligark olarak nite

lendirilen tekelci patronların birço
ğunun Malta, Kıbrıs ve Bulgaristan 
gibi ülkelerde doğrudan yatırım ya
parak elde ettikleri altın pasaportla
rın kendilerine yatırımlardan kaçın
ma olanağı sunuyor olmasıdır. Bu 
yolu uzun zamandan bu yana kulla
nan sermaye patronları bu ülkeler
den elde ettikleri pasaportlar ile AB 
içerisinde yatırım yapabiliyor, seya
hat ve özel mülkiyet hakkını da elin
de tutabiliyorlar. Geçmişten bu yana 
birçok Rus milyarderin Kıbrıs, Malta 
gibi AB emperyalizmi yörüngesin
de bulunan ve Schengen içerisinde 

olan kara para merkezlerine 
yerleştikleri ve yatırım yap
tıkları biliniyordu. Bugün bu 
kişilerin çifte vatandaş olarak 
yaptırımlara maruz kalmıyor 
oluşları bu ülkelere yerleşme
nin tekel patronlarına getir
diği avantajları göstermekle 
birlikte, uluslararası kara para 
alanında Rus oligarkların tut
tukları alanı bir biçimde koru
duklarını da göstermektedir. 
Bu durum ise yatırım yolu ile 
elde edilen altın pasaport
ların yasaklanması tartışma
larını beraberinde getiriyor. 
Buna dair açıklama yapan AB 
temsilcileri ise hukuken bu 
durumu engelleme olanakları 

bulunduğunu, ancak siyasi bir tercih 
yaparak bunu engellemeyeceklerini 
belirttiler. Dünya klasikleri içerisin
deki Rus kökenli yazarların kitapları
nın "önerilen kitaplar" listelerinden 
çıkarılmasına, haber siteleri ve ga
zetelerin dahi sansüre uğramasına 
rağmen uluslararası kara paranın 
sac ayaklarından olan Rus oligarkla- 
rın bir kısmı bu yaptırımlara maruz 
kalmamaktadır.

El konulan milyonlarca dolar değe
rindeki taşınmaz mülkün yanı sıra, 
gemiler ve uçaklar da Batılı emper
yalistlerin radarına girmektedir. El
bette birçok mülk el konulamadan 
kaçırılmıştır. Birçok yat ve geminin 
Türkiye’de demirlediği, bir kısmının 
da Türkiye’ye getirilmek için uğraş 
verildiği bilinmektedir. Nerden, nasıl 
gelirse gelsin para gelsin mantalite- 
sinde olan Türk egemen sınıfları bu 
olgudan kendileri için fırsatlar çıka
cağı umuduna sarılmaktadır. Ancak 
diğer emperyalist tekellerin tehdit
leri altında cüretli bir biçimde bu fır
satlara yönelememektedir.
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İstanbul Kürt Film Festivali 28 filmle
gösterim için hazır

HABER MERKEZİ- İstanbul Kürt Film 
Festivali, 3 yıl aradan sonra ilk defa 
gösterime girecek filmlerle yeniden 
sinemaseverlerle buluşacak. Kadın, 
doğa, yaşam ve insan hakları temalı 
28 film festivalde yer alacak.

Kürt sinemasında ilk kayıt 1926’da 
Ermenistan’da çekilen Zare filmi 
olarak kabul ediliyor. Ardından 
1933’te Ezîdî kadın Zîne’nin yaşa
mına, eğitime ve Kürt alfabesini an
latmasına odaklanan Ezîdî Kürtler 
filmi yanı sıra “Sovyet Ermenistanı 
Kürtleri” adlı belgesel film ile Kürt 
sineması gelişimini devam ettirdi. 
Tarihsel süreçleri, kadının verdiği 
mücadele ile köy yaşamının yanı 
sıra aşk ve ihanet temasının sık 
sık işlendiği Kürt sinemasın bir di
ğer halkası olan Ehmedî Xanî’nin 
Mem û Zîn adlı eserinden 1990’da 
sinemaya uyarlanan aynı adlı film

KAVGADA
OLUMSUZLEŞENLER

Cemal Ferhat: Dersim-Hozat-Peyik 
köyü (Çağlarca) doğumlu olan Cemal 
Ferhat, Nisan 1980 tarihinde Dersim 
Hozat’ta Halkın Kurtuluşu taraftar
larının bıçaklı saldırısı sonucu şehit 
düştü. Cemal Ferhat’ın cenazesi kö
yünde toprağa verildi.

Yahya Kara: 1954 Çanakkale doğum
lu olan Yahya Kara, TKP/ML militanı 
olarak Almanya’da mücadele yürü
türken 10 Nisan 1981’de bir iş kazası 
sonucu yaşamını yitirdi.

Mehmet Beyhan: 1977 yılından iti
baren TKP/ML militanı olarak Urfa 
Siverek’te faaliyet yürütmeye başla
dı. Sıkıyönetim ve sonrasında cunta
nın gelişi onu yıldırmadı. Askeri faşist 
diktatörlüğün bölgede estirdiği te
röre rağmen O asla gerilemedi. Evli 
ve çocukları olan Mehmet Beyhan, 
ailesiyle birlikte marûz kaldıkları po
lis terörüne inancı ve kararlılığıyla 
cevap verdi. TKP/ML militanı olarak 
görevlendirildiği bölgede çeşitli as
keri eylemlere de katıldı. Gözaltına

oldu. Öte taraftan dili Türkçe olma
sına rağmen Kürt halkının yaşamını 
tema eden Yılmaz Güney’in perde
ye taşıdığı filmlerle, Kürt sineması 
uzun bir sıçrayış yaşadı. Sinema

alınan Mehmet Beyhan, burada da 
direniş geleneğini büyüttü. Daha ön
ceden DDKD'li (Devrimci Doğu Kültür 
Derneği) 9 kurşunla yaralanmış bede
ni ağır işkenceleri kaldıramadı. Nisan 
1981’de Siverek’te Meydan Polis Ka
rakolunda katledildi.

Emin Uğurlu: TKP/ML saflarında mü
cadele yürütürken 27 Mart 1982’de 
Almanya’da geçirdiği bir trafik kazası 
sonucu hayatını kaybetti.

Veysel Yıldız: Bir bankada müstah
dem olarak çalışıyordu. 12 Eylül AFC 
dönemini de yaşamış ancak devrim
le bağlarını kopartmamıştı. 28 Mart 
1982 yılında Malatya’da gözaltına 
alındı. 40 yaşın üzerinde olan Veysel 
Yıldız yoğun işkencelere rağmen ser 
verip sır vermeyerek 31 Mart 1982’de 
katledildi.

Şerif Ahmet Aslan: Nisan 1984 ta
rihinde İzmir Buca Hapishanesi’nde 
yakalandığı bir hastalık sonucu yaşa
mını yitirdi. Şerif Ahmet Aslan şehit 
düştüğünde TKP/ML ileri militanıydı 

teknik araçların yanı sıra Kürt halkı
nın verdiği mücadelenin gelişimine 
paralel olarak sinema da gelişmeye 
devam etti.

Bugüne değin yapılan yüzlerce film,

Cihan Çetinkaya: Zey- 
tinburnu’nda arkadaş 
çevresinden çıkıp Parti
zanlarla yeni tanışmıştı. 
Yüreğinin devrim ateşiy
le dağlanması, dağlara, 
kavgaya sevdalanması 
henüz çok yeniydi. Ge
leceği umut yüklü Cihan 
Çetinkaya, 1997’nin Ni
san ayında Zeytinbur- 

nu’nda eskiden içinde bulunduğu 
arkadaş çevresinde çıkan kavgada ha
yata veda etti.

Davut Kirman: 1950 doğumlu Davut 
Kirman, Artvin Şavşatlı olup Gürcü 
milliyetindendir. Gençlik dönemle
rinde (80 öncesi) Devrimci Yol çevre
sinde devrimci mücadele içinde yer 
almıştır. ‘80 sonrasında ise Proletar
ya Partisi ve gerilla savaşı ile yavaş 
yavaş tanışmaya başlar. Tayini Nev
şehir’e çıkmış ve oraya yerleşmiştir. 
Bu dönemde TKP/ML’nin önderliğin
de gerçekleştirilen Nevşehir Hapis
hanesindeki özgürlük eyleminden 
sonra Partinin, olanaklarını sunması 
istemine tereddütsüz yaklaşmış ve 
15-16 firariyi aylarca tanıdığı kitle 
ilişkilerinde barındırmış, onların tüm 
ihtiyaçlarını karşılamıştır. Bu dönem
den sonra Davut Kirman ile görüşen 
Partizanların tutsak düşmesiyle kısa 
bir kopukluk yaşanmış ancak onun 
içindeki devrime olan bağlılık asla 
kaybolmamıştır. 1995-96 yıllarında

Kürtlerin yaşadığı dört parçanın 
yanı sıra Avrupa’da da festivallerle 
seyirci karşısına çıktı. Kürt filmleri
ni festivallerle seyirci ile buluştu
ran Mezopotamya Kültür Merke
zi (MKM) Sinema Kolektifi, bu yıl 
da 24-29 Mart arasında ikincisini 
düzenleyeceği İstanbul Kürt Film 
Festivaliyle onlarca filmi seyirciy
le buluşturacak. “Kadın, yaşam, 
doğa” gibi temaların yer alacağı 
festivalde, uzun metraj, belgesel 
film ve kısa film olmak üzere 28 film 
sinema severlerle buluşacak. Festi
valin açılışı ve kapanışı ise Şişli’de 
bulunan Cemil Candaş Kent Kültür 
Merkezi’nde yapılacak. Film göste
rimleri ise Beyoğlu’nda bulunan Ci- 
nemajestik Sineması’nda 5 gün bo
yunca seyircinin karşısında olacak. 
Filmlerde, ayrıca Türkçe ve Kürtçe 
altyazı da olacak.

tekrar kurulan ilişkilerde sağlığın
dan çok şey kaybetmiş olmasına 
rağmen Parti'ye ve devrime olanak 
sunma noktasında hiçbir şey kaybet
memiştir. Kanser hastalığının Onu 
günbegün kemirmeye başladığı bir 
dönemde, düşmana esir düşmüş, 
ama ona teslim olmamıştır. Ulucan- 
lar Hapishanesi’ndeki tutsaklık ayla
rında sağlığı tamamen bozulmasına 
rağmen o, bunu dert etmeyerek 
tutsakların Davut amcası olarak gö
nüllerinde taht kurmuştur. Tahliye 
olmasının ardından Nisan 1998’de 
örnek bir TKP/ML taraftarı olarak ya
şamını yitirmiştir.

Kenan Harite: 1962 yılında Der- 
sim’in Hozat ilçesine bağlı Bargini 
köyünde doğan Kenan Harite, Parti
zan geleneğine bağlı bir ailenin ferdi 
olarak küçük yaşlarda yerel faaliyete 
katılmıştır.

Kenan Harite, 1988 yılında yurt dışı
na çıkarak, Almanya’ ya yerleşmiş ve 
burada Partizan içerisinde örgütlü 
faaliyet yürütmüştür. Özellikle DKÖ 
alanlarında, kitle çalışmalarında ça
lışmalar yürüten Kenan Harite, halk 
içerisinde oldukça sempatiyle karşı
lanan ve sıcak, kalıcı ilişkiler kuran 
birisidir.

Kenan Harite, 31 Mart 2005’te ça
lıştığı fabrikada bir iş kazası sonucu 
yaşamını yitirmiştir.
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DERSİM

Dersim’de Newroz kutlaması için 19 
Mart'ta sabah saatlerinde Dersim 
Sanat Sokağı’nda toplanılmaya baş
landı. Aralarında Partizan’ının da ol
duğu devrimci demokrat, yurtsever 
kurumlar Seyit Rıza Meydanı’na yü
rüdü. Yürüyüş anında sıklıkla “Önde
rimiz İbrahim Kaypakkaya”, “Newroz 
piroz be”, “Yaşasın devrimci dayanış
ma” sloganları atıldı.

Seyit Rıza Meydanı’nda Newroz 
ateşi yakılmasından sonra kurum 
temsilcilerinin konuşmaları gerçek
leşti. Dersim Belediye Başkanı Fatih 
Maçoğlu’nun konuşmasının ardından 
Dersim Emek ve Demokrasi Platfor
mu adına Yusuf Topçu basın metni
ni okudu. Basın metninde gündeme 
ilişkin değerlendirme yapılarak, “em
peryalist savaşlara, ülkeyi yeni tehdit
lerle yüz yüze bırakan iktidarın poli
tikalarına karşı, Kürt sorununda eşit 
haklar temelinde barışçıl çözüm ve iş 
ekmek ve insanca yaşam için müca
deleyi yükseltelim” çağrısı yapıldı.

Konuşmaların ardından sanatçılar Ali 
Baran ve Derya Cengiz’in sahne al
masıyla etkinlik sona erdi.

YÜKSEKOVA

Yüksekova’da, “Dem dema serkeftine 
ye (Şimdi kazanma zamanı” şiarıyla 
Newroz kutlaması gerçekleştirildi. 
Yaklaşık bir saat polis arama nokta
sında bekletilen Yüksekovalılar ba
riyerler önünde halaya durdu. Eksi 
dereceleri gösteren soğuk havaya 
rağmen Yüksekovalılar, arama nokta
sının ardından alana girdi. Alana giriş 
yapan Yüksekovalılar, çalınan şarkılar 
eşliğinde halaya durdu. Akışın devam 
ettiği ve coşkunun yükseldiği alanda 
sık sık “Biji Serok Apo”, “Be Serok ji- 
yan nabe”, “Biji berxwedana zinda- 
nan” ve “Şehit namirin” sloganları 
attı.

Kutlama, özgürlük ve demokrasi mü
cadelesinde yaşamını yitirenler anısı
na yapılan saygı duruşuyla başladı.

Newroz Tertip Komitesi Başkanı 
Yüksel Yılmaz, kitleyi selamlayarak, 
“Newroz ateşi her zaman bizi canlı 
tutuyor. Newroz ateşi, özgürlük ve 
aydınlığımızın simgesidir” diye ko
nuştu. Katılımcıları selamlayan HDP 
Yüksekova İlçe Eşbaşkanı Şoreş Diri, 
“Yüksekova çok acılar gördü. Köyle
rimiz yakıldı, şehirlerimiz yıkıldı, kay- 
yumlar atandı, arkadaşlarımız cezae
vine atıldı. Dost ve düşman iyi bilsin, 
Geverliler kimsenin önünde boyun

eğmez ve diz çökmez” dedi. ANKARA

Yerine kayyum atanan Yüksekova Be
lediye Eşbaşkanı İrfan Sarı da, “Me
calleri yok, diyordunuz. Ankara’daki- 
ler gelip görsün, mecalimiz var mı yok 
mu diye baksınlar. Bu soğuğa rağmen 
sizlerin sıcaklığı havaya ısıtıyor. Son iki 
ayda uzun yıllardır cezaevinde olan 4 
arkadaşımız bugün aramızdalar. Aysel 
Tuğluk şahsında tüm cezaevindekile- 
re selam olsun. Zaman kazanma za
manıdır. Hepiniz hoş geldiniz. Yaşasın 
Newroz” şeklinde konuştu.

Daha sonra “Çerxa şoreşe” marşı eşli
ğinde Barış Annesi Kudret Aksu, HDP 
Eş Genel Başkan Yardımcısı Tayyip Te
mel ile Yüksekovalılar, Newroz ateşini 
yaktı.

Sanatçı Ruken Yılmaz, Kadir Çat ve 
Grup İsyan Ateşi’nin seslendirdiği 

şarkılar eşliğinde kitle halaya durdu.

Etkinliğin ardından Grup İsyan Ateşi 
üyesi bir sanatçı gözaltına alınarak 
emniyete götürüldü.

İZMİR

İzmir halkı "Dem, dema serkeftine ye 
(Şimdi, kazanma zamanı)" şiarıyla dü
zenlenen Newroz kutlaması için Gün- 
doğdu Meydanı'nı doldurdu. "Direne 
direne kazanacağız" şiarıyla iki farklı 
koldan alana giren kitle saatler önce
sinden bir araya geldi.

HDP İzmir İl Örgütü'ne düzenlenen 
faşist saldırıda katledilen Deniz Poy- 
raz'ın fotoğrafları ile Newroz alanı do
natıldı. Çok sayıda kişi, "Deniz Poyraz 
ölümsüzdür" sloganlarını yükseltti.

Söz alan Halkların Demokratik Partisi 
(HDP) İzmir İl Eşbaşkanı Çınar Altan, 
"Deniz Poyraz'ın yoldaşları. Kemal 
Kurkut, Zekiye Alkan şahsında tüm 
Newroz şehitlerinin yoldaşları ve bir 
Newroz günü ölümsüzlüğe yürüyen 
Tuncay Yıldırım'ın yoldaşları hoş gel
diniz" diyerek sözlerine başladı.

Altan'ın konuşması binler tarafından, 
"Şehit namırın" sloganıyla yanıtlandı. 

Ankara'da halk Newroz kutlaması için 
Anıtpark'ta bir araya geldi. Sahneye 
Türkçe ve Kürtçe, "Newroz kutlu ol
sun", "Newroz pîroz be" yazılı pankart 
asılırken, alan, Newroz'un çağrıcısı 
Ankara Emek ve Demokrasi Güçle- 
ri'nin bayraklarıyla donatıldı. Alanda 
sık sık, "Bijî Newroz", "Newroz piroz 
be" ve "Bijî berxwedana zindana" 
sloganları atıldı.

Saygı duruşunda çerxa şoreşe marşı
nın okunduğu Newroz kutlamasında 
HDP Milletvekili Filiz Kerestecioğlu 
konuşma yaptı. Kerestecioğlu, "Bu 
yıl hep beraber 'kazanma zamanı' 
diyoruz. Hep beraber kazanacağız. 
Dehak'lara karşı kadınlar, işçiler, Kürt- 
ler, Aleviler tüm halklar olarak Kawa- 
larız hep beraber birleştik. Bugünün

Kawa'sı HDP'dir. Bugünün Kawa'sı di
renen halklar, işçiler kadınlardır. Na
sıl Kawa boyun eğmediyse bugün de 
aynı şekilde boyun eğmeyen milyon
larız. Biz bu Newroz'a rehin alınan ar
kadaşlarımızın sesini yükseltiyoruz" 
dedi.

Kapatma davaları ve savaş politika
larına değinen Kerestecioğlu'nun 
konuşmasının ardından kitle sık sık, 
"Bijî berxwedana HDP", "Direne dire
ne kazanacağız" sloganlarını haykırdı.

CİZRE

Yüz bini aşkın kişinin katıldığı Cizre 
Newroz’un da konuşan Ömer Öcalan, 
“Ne Cumhur İttifakı, ne Millet İttifa
kından değil Öcalan’ın üçüncü yol si
yasetiyle yolumuza devam edeceğiz” 
dedi. Kitle “Bijî serok Apo” sloganla
rıyla karşılık vererek, Amed Newrozu- 
nu selamlandı.

Şırnak’ın Cizre ilçesinde “Dem dema 
serkeftine ye” şiarıyla TOKİ Newroz 
alanında gerçekleştirilen Newroz kut
laması yüz bini aşkın kişi katıldı.

Yapılan konuşmaların ardından 
Newroz ateşini Barış Anneleri “Bijî 
Berxwedanan zindanan” sloganları 
ve zılgıtlarla yaktı.

“Bijî Berxwedana İmralı’ye” sloganla
rıyla konuşmalar son buldu. Newroz 
kutlaması sanatçı Pınar Aydınlar’ın 
sahne almasıyla devam etti.

Newroz kutlamasının ardından kitle 
Konak Mahallesinde “Bijî serok Apo” 
ve Çerxa Şoreşe marşıyla yürüyüş dü
zenledi.

DİYARBAKIR

Diyarbakır'da bugün yapılacak 
Newroz kutlaması için binlerce kişi 
Newroz alanına akın etti. Sabahın er
ken saatlerinden itibaren Diyarbakır 
Newroz alanına giden halk, polisin 
geçişleri yavaşlatması nedeniyle ara
ma noktalarında yığılmaya başladı.

"Dem dema serkeftine ye - Şimdi 
kazanma zamanı" şiarıyla gerçekleş
tirilen 2022 Newroz'Unun finali, Di
yarbakır'da Bağlar ilçesinde bulunan 
Newroz Parkı'nda gerçekleştiriliyor. 
Sabahın erken saatlerinde renkle
riyle, zılgıtlarıyla, sloganlarıyla yola 
koyulan binler, Newroz Parkı'nda 
yüzbinlere ulaştı. Newroz sahnesi
ne, Kürtçenin Kurmancî ve Kirmançkî 
lehçeleri, Türkçe, Ermenice, Arapça, 
İngilizce "Newroz kutlu olsun" yazılı 
dev brandalar asıldı. Yine protokol 
sahnesine de Kurmancî, Kirmançkî ve 
Türkçe "Newroz kutlu olsun" yazıldı.

Diyarbakır Emniyeti'nin protokol ile 
halkın bağlantısını koparmak için sah
ne önüne çift sıra barikat ve 3 metre 
tel örgülerle koyduğu ve hapishane
yi andıran set, Newroz başlamadan 
gençler tarafından yıkıldı.

Yenihal semtinden Newroz Parkı'na 
ulaşan gençler, arama noktalarında 
bekletilmelerini protesto etti. Bunun 
üzerine polis, gençlere gaz bombası 
ve coplarla saldırdı. Gençler saldırıya 
taşlarla yanıt verirken, ikinci barikat 
da aşıldı.

Öte yandan saldırı ve engelleme gi
rişimiyle yüz binlerin alana girişini 
engelleyemeyen polis, halkın direnişi 
karşısında geri çekilmek zorunda kal
dı.

Yüz binlerin doldurduğu meydan
da, final kutlamasında 2022 Newro- 
zu'nun ateşi yakıldı. Ateşin yakılma
sıyla yüz binler alkışlar eşliğinde "Be 
Serok jiyan nabe" sloganları attı.

Newroz meydanını hınca hınç doldu
ran yüzbinler, Hozan Kazo'nun ses
lendirdiği şarkılar eşliğinde gruplar 
halinde halay çekti.

Yapılan konuşmaların ardından 
Newroz etkinliği halaylarla sona erdi.
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“Newroz Ateşi, Özgürlük ve Aydınlığımızın
Simgesidir”

HABER MERKEZİ- Newroz etkinlik
leri bu yıl da ülkenin dört bir yanın
da gerçekleştirildi. İstanbul, Ankara, 
İzmir gibi metropollerde geçtiğimiz 
yıllara göre kitlenin katılımı artarken, 
Diyarbakır, Cizre, Yüksekova ve Van 
gibi merkezlerde yüz binler alanlara 
sığmadı.

Newroz etkinliklerinin her biri birer 
mitinge dönüşürken, kutlamaların ar
dından yürüyüşler gerçekleştirilirken 
her eyleme polis baskısı ve saldırısı 
da eksik olmadı.

İSTANBUL

Newroz bu yıl “Şimdi kazanma zama
nı” (Dem dema serkeftine ye) şiarıyla 
Yenikapı miting alanında gerçekleş
tirildi. Yenikapı’da yüz binlerce kişi 

“Şimdi omuz omuza mücadele zama
nı, şimdi kazanma zamanı...” diyerek 
hapishanelerden fabrikalara, dağlar
dan meydanlara artan saldırılara kar
şı mücadele çağrısı yaptı.

İstanbul’un dört bir yanından kitleler 
Yenikapı miting alanını doldurdu. So
ğuk havaya rağmen sabahın erken sa
atlerinden itibaren Yenikapı Marma- 
ray çıkışında toplanan halk kortejler 
alana yürüyüş gerçekleştirdi. Devrim
ci, demokrat kurumlar ve sendikalar 
da bu alanda toplanarak yürüyüş ger
çekleştirdi.

Partizan korteji de Kaypakkaya silüet- 
li flamalar nedeniyle toplanma yerin
den miting alanına kadar polis tacizi
ne maruz kaldı. “Biji Newroz, Newroz 

Piroz be”, “Önderimiz İbrahim, İbra
him Kaypakkaya” sloganlarıyla alana 
yürüyen Partizan korteji miting alanı
na alınmadı. Polisler “Partizan yasak, 
flama çubuğunuz yasak, pankartınız 
yasak” diyerek Partizan’a yönelik 
saldırıya gerekçe üretmeye çalıştı. 
Polislerin elinde liste olduğu, “emir” 
nedeniyle Partizan’ın alana girişinin 
yasak olduğu ifade edildi. Zaman za
man polisle Partizan korteji arasında 
arbede yaşansa da “Önderimiz İbra
him, İbrahim Kaypakkaya” sloganıyla 
alana giriş yapıldı.

Saygı duruşu ile başlayan mitingde 
Tertip Komitesi Başkanı Atilla Özdo- 
ğan komite adına Newroz’u kutladı. 
Ardından HDP İstanbul İl Eş Başkan- 
ları Ferhat Encü ve İlknur Birol birer 

konuşma yaptı. Encü ve Birol konuş
masında yoğunlaşan baskılara dik
kat çekti, “Bu ülke kadını ile genci ile 
emekçisi ile Türk’ü ile Kürt’ü ile adım 
adım yeniden kurulacak. Hangi engeli 
koyarsanız aşıp geleceğiz” dedi. Ko
nuşmaların ardından heyet, barış an
neleri ile birlikte Newroz ateşini yaktı.

Geleneksel kıyafetleriyle ve gelen 
bazı kadınlar polis tarafından Newroz 
alanına alınmadı. Sarı, kırmızı, yeşil 
renkleri olan materyallerin de alana 
girişinde zorluk çıkarıldı.

Newroz kutlamasının ardından 81 
kişi polislerce darp edilerek gözaltına 
alındı. Gözaltına alınanlar Vatan Em
niyet Müdürlüğü'ndeki işlemlerinin 
ardından serbest bırakıldı.
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